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HALAS A 
“KISVÁROS­

BAN”...
Korábban már beszámol­

tunk arról, hogy a “Kisváros” 
című televíziós sorozat egyik 
epizódját itt, Kiskunhalason, a 
Lovasiskolában forgatták. Ak­
kor Sík Endre, a sorozat pro­
ducere azt ígérte, hogy az al­
földi “kisvárosban” felvett 
részt valamikor a tél folyamán 
láthatjuk a televízióban. A stáb 
többnapos munkáját óriási ér­
deklődés kísérte, hiszen nem 
mindennap forgatnak Kiskun­
halason.

Nos, csütörtökön a “Díjug­
ratás” című részben viszontlát­
hatjuk az októberben a Lovas­
iskolában leforgatott epizódot. 
A filmben egyébként Usztics 
Mátyás dublőreként találkoz­
hatunk Varró Józseffel, aki a 
veszélyesebb lovasjelenetek­
ben helyettesítette a népszerű, 
de örökké “mogorva” színészt. 
A sztoriról akkoriban csak 
annyit árultak el az alkotók, 
hogy Hunyadi főtörzs, ver­
senylovát az éj leple alatt meg­
lovasítják ismeretlenek, így 
kétségessé válik számára a 
versenyzés. A sorozat eme epi­
zódja is bizonyára tartogat 
számunkra happy endet. is­
merve a főtörzs, Járai őrnagy, 
valamint a szakasz kitartását...

levente

AZ UTOLSÓ ÍGÉRET?

Nyárra elkészül
a Benke-ház

Legalábbis ezt ígéri Benke 
Sándor építési vállalkozó. A 
helyi televízió nézői már lát­
hatták azt a tudósítást, amely a 
leendő lakókat érintő fontos

változtatásokról számolt be; a 
nyilvánosság kedvéért mi is 
tájékozódni akartunk az ügy­
ben. Elsősorban természetesen 
arra kerestük a választ, hogyan
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és mikorra fejeződik be az 
építkezés.

Cikkünk a 2. oldalon talál­
ható.

NAGYÉRTÉKŰ LOPÁS A SZŐLŐKBEN

Nem kímélik a 
gazdálkodókat

Sürgős szükség lenne a 
mezőőri szolgálat felállításá­
ra, mert egyre gátlástalanab­
bul garázdálkodnak a város 
környékén a betörők. Sok­
sok hobbikert tulajdonosát és 
gazdálkodót károsítanak 
meg a betörésekkel, lopások­
kal. Nem csoda, hogy kedvét 
szegik a gazdálkodók tevé­
kenységének és egyre többen

hagynak fel az elismerést ér­
demlő hasznos munkával, 
így járt Laj Sándor kiskun- 
halasi lakos is, akinek január 
19-re virradóra a Parti sző­
lőkben lévő istállója ajtaját 
lefeszítették és 4 darab üszőt 
hajtottak el. A gazdálkodó­
nak ezzel 300 ezer forint kárt 
okoztak. A rendőrség keresi 
a tetteseket.

CSÚSZÁSBAN A KORMÁNY

Interjú Várnai LászIó 
képviselővel

Év eleji értékelő interjúra 
kértük parlamenti képviselőn­
ket, dr. Várnai Lászlót, aki
szerint a kormányzat - bár az 
eredeti elképzeléseket úgy vé­
li, fenntartja - a végrehajtásban 
mintegy kéthónapos csúszás­
ban van. A szocialista frakció 
tagja kijelentette, a privatizáci­
óban nincs szó a folyamat ka­
tegorikus visszafogásáról, de

hozzátette, új lendület csak az 
új törvény meghozatalával 
várható majd. Dr. Várnai saj­
nálattal veszi tudomásul, hogy 
Kiskunhalas önkormányzati 
vezetői közül senki nem volt 
kíváncsi az általa kezdemé­
nyezett együttműködés részle­
teit taglaló polgármesteri fó­
rumra.

Interjúnk a 3. oldalon.

A Kultúra Napja margójára
Talán kevés olyan nemzet van, 

amelynek himnusza nem szívdobogta­
tó. nem forradalmian mámoros dalla­
mokon száll, hanem mélabús, keserű 
fohászban tekint múltjára, jövőjére. A 
miénk ilyen, milyen is lenne más? - 
kérdezhetnénk joggal. 172 éve Kölcsey 
Ferenc is e "hangulat " jegyében írta 
meg - a későbbiekben - nemzeti költe­
ményünkké emelt művet, s e nap, janu­
ár 22. ma nemcsak erre a dátumra de 
a magyar kultúrára is emlékeztet ben­
nünket. Arra a magyar kultúrára, 
amely az örökké megosztott, politikai­
lag mindig is visszás, gazdaságilag sosem

sem jóléti kis államot hűen és magas 
szinten képviselte az egyetemes értékek 
közön.

Borút emleget Himnuszunk, de úgy 
tűnik, fellegek gyülekeznek a jelenlegi 
kultuszvezetés egén is. Egyre inkább 
olyan hangokat hallani, hogy a közmű­
velődés, a közoktatás ügye sosem volt 
olyan rossz kezekben, mint manapság. 
A tanársegédből lett miniszter. Fodor 
Gábor tevékenységét már nem csak a 
kormányon belül, de a szakszervezetek, 
a kutatás, az oktatási intézmények kö­
reiből is éles bírálatok érik. Bár ez a 
szféra a koalíció elképzelései között -

eleinte - külön “bánásmód"  ígéretét kap­
ta, a miniszter még annyit sem lobbizott 
az ügy érdekében, hogy legalább a tava­
lyi szintet hozni tudja. (Hol vannak már 
azok az idők, emberek, mint Klebelsberg 
Kúnó, akinek korában - a gazdasági 
válság ellenére - 5000 iskola épült; 
Halason és környékén is vagy három­
nak az a lapját rakták le... )

Pedig annyit tekintetbe venni illő 
lenne, hogy egy igen szegény, kifelé 
fordulni kényszerülő ország jövőjének 
legfőbb záloga a kultúrál óriásban, a 
közoktatás ügyének felemelésében 
helyzetének gondozásában lenne.

K .Z.

MILLIÁRDOS
SZAVAK

Sepsi László 
megnyilatkozik

-  ÉS BEOLVAS A 
VÁROSI VEZETÉSNEK

Hosszú nyaggatás után a 
város és az ország egyik leg­
gazdagabb embere, Sepsi 
LászIó vállalkozó is megtisz­
telte lapunkat egy exkluzív in­
terjúval. Sepsi úr, bár köztu­
dottan nem rajong a nyilvá­
nosságért, hajlandó volt felleb
benteni a fátylat Tóth Zoltán 
polgármesterrel való viszon­
tagságos viszonyáról; beszél a 
tőke sajátosságairól, napirend­
je beosztásáról, s nem utolsó 
sorban Mercedeséről. Mint az

nyilván sokak számára már tu­
dott, a vállalkozó elköltözött 
Kiskunhalasról - ennek okairól, 
de távlati összefüggéseiről is 
szót ejt.

Sepsi László interjúnk vé­
gén maga is türelmet kér lé­
nyegre törő, egyenes megfo­
galmazásaiért - szerkesztősé­
günk pedig nyitva áll a beszél­
getésben foglaltak, észrevéte­
lek, esetleges válaszok előtt. 
Riportunk a 7. oldalon olvas­
ható.

DANKÓ LÁSZLÓ LÁTOGATÁSA

Egyházi főméltóság 
Halason

(Halasi Tükör archív)

Január 22-én vasárnap zsúfolásig megtelt az Alsóvárosi 
Katolikus Templom, ahol az ünnepélyes ígérettételen részt 
vett dr. Dankó LászIó Kalocsa Egyházmegye érseke.

A vele készített beszélgetésünket a következő számunkban 
közöljük.
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Nyárra elkészül 
a Benke-ház Civil ünnepség a 

Közösségek Házában

AZ UTOLSÓ ÍGÉRET(? ):

(Folyt. az 1. oldalról)
Június utolsó napjára elké­

szül a volt Kunép épület mögött 
lassan három éve megkezdett 
“Benke-ház” - ígéri Benke Sán­
dor vállalkozó. Igaz, nem az 
eredeti elképzeléseknek megfe­
lelően: az elmúlt év végén az 
építő és a leendő lakók, a gyor­
sabb befejezés érdekében, meg­
állapodtak abban, hogy társas­
házzá alakítják az épületet. Az 
érintettek abban bíznak, ebben a 
formában a bankok is jobban tá­
mogatják az építkezés mielőbbi 
befejezését, s a leendő költözkö
dők több és többféle hitelked­
vezményt vehetnek igénybe.

Ha minden igaz, a Benke 
Kft. elejét vette a további vi­
táknak, konfliktusoknak, ame­
lyet azért akadtak az elmúlt 
három évben. Több (leendő) 
lakó ma is úgy emlékszik, 
vagy három határidő-módosí­
tás történt; időközben aggasz­
tó hírek keltek lábra egyáltalán 
a ház elkészültével kapcsolat­
ban. Benke Sándor úgy látja, 
mindig is igyekezett tájékoz­
tatni ügyfeleit az aktuális hely­
zetről, sőt az is előfordult, 
hogy saját terhére segített az 
építkezés csúszása folytán hát­
rányba kerülteknek. Volt, aki­
nek, úgy tűnik, ez nem volt 
elég: az egyik lakó nem egye­
zett bele a további közös ügy­
menetbe, visszakapta pénzét, a 
lakást pedig más vette meg - 
ahogyan ez történt a néhány

KISEBBSÉGEK:

- Továbbra sem biztosí­
tottak azok az anyagi és más 
egyéb feltételek, amelyek le­
hetővé tennék a Kisebbségi 
Önkormányzatok működését - 
hangzott el az érintett érdek- 
védelmi csoportok hétvégi ba­
jai tanácskozásán.

A Nemzetiségi Központban 
tartott egésznapos továbbkép­
zésen résztvevő kisebbségi

önkormányzati testületek elnö
kei, érintett települések pol­
gármesterei és jegyzői részéről 
egyhangúan fogalmazódott 
meg az a vélemény, hogy bi­
zonyos időnek el kell telnie 
ahhoz, hogy a Kisebbségi Ön- 
kormányzatokról szóló tör­
vényt zökkenőmentesen tud­
ják alkalmazni. Rostás Lász­
ló, a Kiskunhalasi Cigány Ki­
sebbségi Önkormányzat elnöke

másik még el nem adott lakás­
sal is.

A jelen fejlemények szerint 
a 108 milliós beruházásban 20 
millió a lakók részéről már a 
“házban” van, a többit a ban­
kok segítségével az általuk fel­
veendő hitelből fejezi be a kft. 
Benke Sándor elmondta, az 
idő javultával azonnal hozzá­
kezdenek a további munkála­
tokhoz, amelyek várhatóan jú­
nius 30-ra befejeződnek.

(Benke Sándor nem szíve­
sen részletezte, mi volt az oka 
annak, hogy évekig készül(t) a 
ház. Az irodájában őrzött vas­
tag dossziéban, az épülettel, az 
építkezéssel kapcsolatos papí­
rok között azonban található 
olyan banki ígéret is, 1993. 
nyarából, amelyet a pénzinté­
zet azóta sem teljesített... Ne­
héz lenne a végére járni, igaza 
volt-e a sokat és sokszor pa­
naszkodó lakóknak, vagy a 
Benke Kft. valóban “áldozata” 
a botrányos hazai pénzforga­
lomnak, esetleg mindkettő 
egyszerre... )

A vállalkozó azonban min­
den jel szerint nem vesztette el 
hitét: tervei szerint a társasház 
befejezése után további építke­
zésekbe fog, például a tavaly 
lebontott Kossuth utca 10-ben 
üzletházat kíván a magasba 
emelni - valószínűleg nagyobb 
sikerrel.

k. z.

ke elsősorban arra kereste a 
választ, hogy a kisebbségi ön- 
kormányzatok mikor jutnak 
hozzá ahhoz a 80 millió forint­
hoz, amit a kormányzat a költ­
ségvetésből erre a célra külö­
nített el. Amíg ez az összeg 
részarányosan nem áll a ren­
delkezésükre, nem tudnak ter­
vezni, nem lehet pontosan 
megjelölni, hogy mi az, amit
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tudnak vállalni, és mi az, amit 
nem. A megjelölt pénzösszeg­
re azonban egészen addig vár­
niuk kell a kisebbségi önkor­
mányzatoknak, amíg hivata­
lossá válik a kisebbségi vá­
lasztások eredménye - derült 
ki a jelenlévő Pénzügy­
minisztériumi szakember vála­
szából.

P. Á.

M EGYEI KÖZGYŰLÉS

Bemutatkoztak 
a vezetők

- Kiemelt hangsúlyt kíván he­
lyezni az új megyei vezetés a vi­
déki termelők, a kistelepülése­
ken és tanyán élők életkörülmé­
nyeinek a segítésére - erről Dr. 
Balogh LászIó a Bács-Kiskun 
Megyei Közgyűlés elnöke be­
szélt azon a sajtóbeszélgetésen, 
amelyre nemrégiben került sor 
Kecskeméten a megyeházán. A 
találkozónak lényegében egyet­
len célja volt, hogy bemutatkoz­
zon az új Megyei Közgyűlés a 
sajtó képviselői előtt.

Mint ismeretes három alelnö
köt választott a közgyűlés. Dr. 
Bacsó Mihály (FIDESZ), Dr 
Ádám Pál (FKGP), és Szabó 
Imre (FKGP) személyében. 
Kiskunhalasról a Megyei Köz-
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Dr. Balogh LászIó
gyűlés tagja lett közvetlen sza­
vazás útján Szabó Károly 
(MSZP), Tóth Zoltán (Városi 
Polgári Kör), és Vass Benő 
(SZDSZ).

P. Á.

Mint múlt számunkban be­
számoltunk róla, közgyűlésre 
hívta össze tagságát múlt va­
sárnap a MÁV Lokomotív 
Sporthorgász Egyesület veze­
tősége. Az ÁMK sportcsarno­
kában a megjelenés - majd fél­
ezer résztvevő - a horgásztár­
sadalom őszinte érdeklődését 
tükrözte az egyesületi élettel 
kapcsolatos események iránt.

AZ 1994. év folyamán tör­
téntekről a Sporthorgász Egye­
sület elnöke, Tóth Tibor szá­
molt be. Itt elsősorban azok­
nak a célkitűzéseknek a meg­
valósításáról szólt, amelyeket 
az Alapszabályban is rögzítet­
tek. Örömmel jelentette be, 
hogy az 1995-ben 40. évfordu­
lóját ünneplő egyesületük a 
megye egyik legnagyobb szer­
vezetévé nőtt. Szám szerint a 
67 SE-ből az első hat közé ke­
rült. Felnőtt versenyzőik olyan 
eredményeket értek el, hogy 
az új évben a megyei bajnok­
ságban már két csapatuk is az 
“A” kategóriában fog szere­
pelni. Mondhatni, ezzel felzár­
kóztak az igen nagy múlttal 
rendelkező Baja és Kalocsa 
horgászegyesületeihez. Nem­
zetközi versenyekre is meghí­
vásokat kaptak és Kis-Jugo­
szláviában pl. profi csapatok 
között három alkalommal let­
tek elsők.

Igen fontos feladatnak, a te­
lepítésnek is eleget tudtak ten­
ni a betervezett kétmillió fo­
rintnak megfelelően. Mindez 
83 q ponttyal 22 tiszai dévér
rel, 13 q kárásszal és 7 q 
amurral gazdagította a tavat. 
Bár meg kell említeni, hogy ez

Ismét egybegyűltek váro­
sunkban a hivatásos és önkén­
tes művelődés vezetői, szerve­
zői e jeles napon, amikor is 
nemzeti himnuszok megszüle­
tett - 1823-ban - Kölcsey Fe­
renc egyik lázasan felajzott, 
télvíz idejében írott műveként.

A mostani rendezvény szer­
vezői első alkalommal teljesen 
nyilvános fórumot rendeztek 
Halas kulturális életével össze­
függő kérdések tisztázására. A 
hozzászólásokból az elcsüggedés

a mennyiség az árak emelke­
dése folytán alatta maradt az 
elképzelésnek. Ennek ellenére 
is azonban fogási eredmé­
nyekben rekord évet zártak, 
amelyet az egy fő re eső 33, 18 
kg is alátámaszt.

Szólt továbbá, mint pozitív 
dologról az utánpótlás nevelés­
ről. Az előző évek gyakorlatá­
nak megfelelően horgász szak­
kör és tábor keretében adtak el­
méleti és gyakorlati oktatást. If­
júsági csapatuk ígéretes helye­
zéseket szerzett már eddig is. 
Majd az 1994. év bevételeit és 
kiadásait elemezve megköszön­
te a nagyszámú támogatónak, 
hogy anyagi segítségükkel lehe­
tőséget biztosítottak több olyan 
rendezvény lebonyolítására, 
amellyel az egyesület hírnevét 
öregbíthették.

Az eredmények mellett 
gondjaikról, problémáikról 
sem hallgatott. Mint például, 
hogy nagy reményeket fűztek 
halnevelő rendszerükhöz, 
amelyet jónéhány vidracsalád 
meghiúsított azáltal, hogy 
rendszeresen pusztította a kis 
halivadékokat. A nyári kániku­
la sem kedvezett, ellensúlyo­
zására kényszerültek levegőz­
tető készülék működtetésével, 
továbbá az állomány védelmé­
ben gyógyszeres kezelésben 
részesítették a tavat.

Az elnöki beszámolót hoz­
zászólások követték, majd a 
közgyűlés határozatot hozott a 
tagdíj, területi engedély, a to­
vábbi halvédelem, valamint 
bizonyos horgászati korlátozá­
sok témájában.

Vass Katalin

 és az elégedetlenség meg­
fogalmazásán túl nyilvánvaló­
an a kultúra támogatottságára 
terelődött a szó, melyet a kö­
zel 60 fős hallgatóság teljes 
mértékben elfogadott. Hor­
váth Etelka - az Oktatási és 
Kulturális Bizottság elnöke - 
bevezető szavai után több hoz­
zászóló a pályázati etika, a 
rendezvények, a fiatalokat 
érintő szórakozási formák 
mérlegelését is kérte a Köz- 
művelődési Alaptól, és a jelenlévő

- Továbbra is kedvezőtlen 
hatással volt az elmúlt eszten­
dőben a Határőrség munkájára 
nézve a volt Jugoszláviában 
folyó háború. S bár a jogsértő 
cselekmények számában 15  
%-os csökkenés következett 
be, az elkövetett jogsértések 
súlyosságában, összetételében 
lényeges eltolódás tapasz­
talható a bűncselekmények, el­
sősorban a közokirat-hamisí­
tás, fegyverrel, lőszerrel, való 
visszaélés és az embercsempé­
szet tekintetében - mondta Ká­
tai József ezredes, a Kiskun- 
halasi Határőr Igazgatóság 
igazgatója, a Határőrség múlt 
évi helyzetét értékelve. Külö­
nösen nehéz feladat elé állítot­
ta a Határőrséget az üzem­
anyag turizmus, amely az el­
múlt évben a húszszorosára 
emelkedett. Külön gondot je­
lentett a probléma kezelésében 
és megítélésében jelentkező 
joghézag, a társadalmi elvárá­
sok valamint azok az ellent­
mondások, amelyek a megol­
dásokban résztvevő szervek - 
rendőrség, vám- és pénzügyőr­
ség - törvényes lehetőségei kö­
zött adódtak.

Kemény harcot vívtak a 
szervezett bűnözés ellen, 
azonban a fegyver-lőszer, ká­
bítószer felfedésében még­
sem sikerült elérni a kívánt 
eredményt. A lopott gépjár­
müvek felfedése viszont to­
vábbra is eredményesnek 
volt mondható - hangsúlyoz­
ta az ezredes. Az országban 
lefoglalt 420 gépkocsiból 97 
esetben a halasiak kezdemé­
nyezték az eljárást. Folytat­
ták tevékenységüket az em­
bercsempészek is akik első­
sorban bosnyák, kínai és afri­
kai állampolgárokat igyekez­
tek átjuttatni az államhatá­
ron.

Sokban segítette a határőrök

Fotó . Pozsgai Ákos

Iévő képviselőktől pedig azt, 
hogy az alap összege semmi­
képpen ne csökkenjen, hanem 
inkább növekedjen.

A fórum gondolatfelvetései 
után a közös érdekek megpe
csételéseként a Himnusz elé­
neklése következett, majd A. 
Gergely András szociológus 
mondott rövid köszöntőt, me­
lyet állófogadás és kötetlen 
beszélgetés követett.

 munkájának eredményes­
ségét a társszervekkel - ren­
dőrség, Vám- és Pénzügyőrség 
- való jó együttműködés. 
Eredményként könyvelhető el 
az is - emelte ki Kátai József -, 
hogy a lefolytatott eljárások, a 
foganatosított intézkedések 
megalapozottak voltak, jog­
szabálysértő gyakorlat nem 
alakult ki, állampolgári panasz 
nem érkezett.

Míg a hivatásos katonák ha­
tárőrizeti munkájuk során a 
követelményszintnek megfele­
lően fegyelmezetten látták el 
határőrizeti feladatukat, addig 
szomorú tény, hogy továbbra 
sem sikerült kellő hatékony­
sággal fellépni - elsősorban a 
határátkelőhelyeken jelentke­
ző - korrupció jellegű bűncse­
lekmények megelőzése érde­
kében. Az elmúlt esztendőben 
összesen 47 tiszthelyettestől 
kellett megválni az Igazgató­
ságnak, ami önmagában is ko­
moly anyagi kárt jelent a ha­
tárőrségnek. Elég csak bele­
gondolni, hogy egy hivatásos 
katona kiképzése meghaladja 
a 100 ezer forintot.

Nem következett be szá­
mottevő javulás a feltételrend­
szer területén sem. A megnö­
vekedett terhek mellett is vál­
lalták a túlmunkát a katonák a 
hiányos feltételek mellett. Az 
ebből adódó gondok elsősor­
ban a határforgalmi kirendelt­
ségeken jelentkeztek. A Határ­
őrség belső forrásai kimerül­
tek, így a helyzet csak tovább 
romlott. Az elmúlt időszakban 
a feltételrendszer területén né­
mi javulással csak Tompán le­
hetett számolni, ahol megépült 
a kamion terminál, a személyi 
forgalom bonyolításában 
azonban nem történt semmi 
pozitív irányú változás.

P. Á.

Központi 
támogatásra várva

JÓ ÉVET ZÁRTAK 
A HORGÁSZOK

HÖR-ÉRTÉKELÉS

A korrupció sem kizárt

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
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KÉT HÓNAPOS CSÚSZÁSBAN A KORMÁNY
Dr. Várnai LászIó: Kényszerpályán a koalíció

Eltelt egy fél év, egy vitákkal, hibákkal, fél­
reértésekkel teli tel év - ha a kormánykoalíció 
szempontjából nézzük. Az értékelés azonban 
nem az újságírók dolga minden esetben, ezért 
ezúttal régiónk parlamenti képviselőjét, Dr. 
Várnai Lászlót kértük arra, válaszoljon kérdé­
seinkre.

- Tavaly májusban, a kampány során az 
MSZP ígéretet tett arra, haladéktalanul meg­
kezdik az ország helyzetének rendbehozását. 
Mit váltott be mindebből Ön szerint a kabinet?

- A rendbetétel nyilvánvalóan megindult. A 
koalíció, az eredeti kormányprogramhoz ké­
pest, mintegy kéthónapos csúszásban, késésben 
van. Ennek oka lehet, hogy bonyolultabbak a 
feladatok, mint eleinte vártuk, és a koalíciós 
együttműködés metódusa sem igazán gördülé­
keny, súrlódásmentes. S volt néhány törvény, 
amelynek meghozatala túl sok időt vett el: pél­
dául az önkormányzati törvény módosítása, az 
expo-határozat. Más a helyzet a költségvetéssel, 
amit - az ellenzék konstruktív hozzáállásával - 
sikerült pontosan a tervezett időpontban tör­
vénybe iktatni.

- A programban magában van-e változás?
- Nincs változás. Számba vettük az ország 

helyzetét, megcsináltuk a pótköltségvetést, 
amely - bár máig vitatott - már hozott bizonyos 
eredményeket; meg kellett tennünk azokat a 
népszerűtlen intézkedéseket, amelyeket az el­
őző vezetés elmulasztott. Elmaradás az időben 
van.

- Nem gondolja, hogy a választások idején 
beígért sürgető rendbetétel kapcsán a kormány 
felelőssége, hogy a valóban fontos döntések - 
privatizációról, áremelésről, stb. - tényleg elég 
sokat késtek, s helyettük politikai vitákkal vesz­
tegettek időt?

- Nincs késés, hiszen ezek a döntések rész­
ben megszülettek, részben a Ház előtt vannak, 
csupán nem fértek be a tárgyalások sorába. 
Igaz, megtehette volna a kormány, hogy leveszi 
napirendről azokat a tervezeteket, amelyek túl 
sok időt vesznek el, de nyilván nem lett volna 
helyes visszalépéssel kezdeni a kormányzás el­
ső időszakát.

- Azért is érdeklődtünk a programbeli eltéré­
sek után, mert a távozó Jánosi György, a volt 
államtitkár azt mondta: már nem látja biztosítva

 az eredeti elképzelések megvalósulását a 
művelődési tárcánál. Szerinte a koalíció eltért 
az eredeti ígéretektől...

- A kormányprogram négy évre szól: az el­
ső költségvetés valóban nem tartalmazza azt 
a prioritást, amelyre az oktatási tárca ígéretet 
kapott. Ma ez a kényszerű helyzet, ez azon­
ban távolról sem jelenti azt, hogy a későbbi­
ekben is így Iesz. Hasonló a helyzet a munka­
ügyi tárcával is, ahol azonban már tetten
érhető az a kiemelt figyelem - akár ha a bér­
garancia-alapról szóló törvényt vagy a foglal­
koztatás segítésére tett törvény módosítását 
említem -, amelyet az eredeti program is tar­
talmaz.

- A kormány tartja magát ahhoz, hogy meg-

HEARTBREAK HOTEL

- Apukám, január eleje van, majd pont a szállo­
dák árát nem fogjuk megemelni!

szorító pénzügypolitikát folytat. Ugyanakkor 
hangoztatja, hogy hosszútávú célja a fellendü­
lés és a modernizáció. Lehet-e visszafogással, a 
fogyasztás szűkítésével előrelépést elérni?

- Tény. hogy restrikciós politikával nem ér­
hető el fejlődés. Látni kell, hogy a kormány 
nem jó kedvében hoz olyan intézkedéseket, me­
lyek csökkentik az életszínvonalat. De ma ez a 
követelmény, nincs más út. Hogy a későbbiek 
folyamán elmozdulás történjen, megindulhas­
son némi fejlődés, előbb biztosítani kell az or­
szág pénzügyi egyensúlyát, meg kell állítani az

ország ismét felgyorsult külső eladósodását. 
Beruházni, a szociális kiadásokat növelni csak 
akkor lehet, ha azt van miből finanszírozni.

- Nem ellentmondásos-e, hogy baloldali kor­
mányzat mellett hirtelen újabb, nagy terhek zú­
dulnak a lakosság nyakába? Nincs-e más szak­
értői megoldás, hogy a pénzügyi egyensúly 
megvalósuljon?

- Ismétlem: ez nem baloldali kormány kérdé­
se. Magyarország nem jóléti állam, csak annyi 
szociális ellátást tud biztosítani, amelyet meg­
termel. A kormány 30 %-os nemzeti össztermék 
visszaesés mellett nem növelheti a szociális és 
jóléti kiadásokat, mégis arra törekszik, hogy a 
terhek legkevésbé sújtsák a kisjövedelműeket, s 
egyensúlyozottabban, a jobban kereső rétegek 
járuljanak hozzá azok viseléséhez. Ilyen lépé­
sek is történtek már, hadd emlékeztessek: az 
SZJA-nál az évi 480 ezer forintnál kisebb jöve­
delműek esetében az adóteher csökken.

- Térjünk vissza a privatizáció ügyére.. Az ak­
tuális botrány a Hungar Hotels-ügy; a hazai és 
főként a nyugati mértékadó sajtó egyaránt bí­
rálja a miniszterelnök beavatkozását. Olyan vé­
leményeket hallani, hogy a kormány - burkoltan 
- visszafogni igyekszik a magánosítás menetét. 
Ehhez jön még, hogy a kárpótlás terén sem tör­
ténik szinte semmi...

- Igen, hát az újságírók írhatnak bármit: 
akkor is lehet bírálni a vezetést, ha áron alul 
eladja a szállodákat, s akkor is, ha leállítja az 
eladást. A Hungar Hotels lánc eredményesen 
működő egység volt: 1994-ben 1, 2 milliárdos 
nyereséggel zárt - érthető, ha fokozott figye­
lem kíséri a hasznosítását. Privatizáció: tény, 
hogy a koalíció új elképzelések mentén kí­
vánja azt folytatni - erre ígéretet is tett a kam­
pány során. Ez indokolja azt, hogy lehetőség 
szerint a már folyamatban lévő ügyek bonyo­
lítása történjen a jelenleg hatályos törvények 
szerint. Amint a kormány által előterjesztett 
új privatizációs törvény életbe lép, a privati­
záció új lendületet vesz majd. Igaztalanok te­
hát azok a vádak, hogy a kormány magát a 
magánosítást kívánná visszafogni, lezárni.

- Végül hadd kérdezzem a decemberi válasz­
tásokról. Itt is több értékelés született: egy­
részről a sikertelenségről beszélnek, hiszen a 
májusi arányokhoz képest vesztett a szocialista

Dr. Várnai László

 párt; a 90- 
es mandátu­
mok számát 
azonban fe l­
ülmúlták.

Nincs 
értelme a két 
d á t u m o t  
összevetni, a 
t ö r t é n e t  
m i n d k é t ,  
mindhá ro m 
esetben egé­
szen másról 
szól. De ma­
gam sem ér
t é k e l e m  
másként sze­
replésünket, 
azt gondo­
lom, elvárá­
sainkhoz ké­
pest gyengék
az eredményeink. Az azonban bizonyos, hogy a 
szocialisták megválasztott és listáról bekerült 
képviselői megbízható, szakmailag felkészült 
és hasznos munkát fognak végezni a döntésho­
zásban.

- Mint régiónk képviselője, mit kérne, s mit 
üzenne a képviselt helyi társadalomnak?

- Elsősorban türelmet és megértést a kor­
mány erőfeszítései iránt. A kormány kény­
szerpályán van, de megszorító politikáját az­
zal a felelősséggel teszi, hogy igenis helyre­
hozza a gazdaságot és megalapozza a jövőbe­
ni fejlődést. Mindezt szeretném magam is az­
zal segíteni, hogy szorosabb együttműködést 
kezdeményezek régiónk önkormányzatainak 
vezetőivel. Első lépésként arról tudok beszá­
molni, január 18-án szinte az összes környék­
beli polgármesterrel volt módom egyeztetni a 
közös feladatokról, a települések gondjairól. 
Sajnálattal vettük tudomásul, hogy Halasról 
senki nem volt kíváncsi a tompai közös fó­
rumra. Ennek ellenére bízom benne, hogy a 
halasi önkormányzattal is jó munkakapcsola­
tot tudunk kialakítani.

Kohout 
Fotó: Pozsgai Ákos

NŐVÉRHIÁNY NINCS - 
BÉRFESZÜLTSÉG VAN
Minden létesítmény tisz­

tántartása fontos, ám ez az 
egészségügyi intézmények­
nél elengedhetetlen követel­
mény. A kórházban takarítók 
havi bére, levonások után 
nem éri el a
tízezer forintot, amit a legjobb

Semmelweis Kórház ápolási 
igazgatónője, aki régóta szívü
gyének tekinti az e munkaterü­
leten dolgozók anyagi helyze­
tének javítását. Mindent meg­
tesz azért, hogy a munkatársak 
között minél kevesebb súrló­
dás történjen.

indulattal sem lehet keresetnek 
nevezni. Sokan járnak be vi­
dékről, így őket még az utazá­
si költség egy része is terheli. 
Nehezményezik, hogy ők nem 
részesültek a nővérekhez ha­
sonló bérpótlékban. Idáig is 
volt a nővérek és a takarítók 
között munkahelyi feszültség, 
de ez most még hatványozó
dott a bérkülönbség miatt - 
nyilatkozott lapunk számára a

Fotó: Pozsgai Ákos

Kérdésemre elmondta, 
hogy kórházunkban nincs 
nővérhiány, folyamatos a 
képzésük. A továbbképzésük 
már egyre nehezebb lesz az 
egyre növekvő tanfolyamdí­
jak miatt. Kórházi ágyak 
megszüntetéséről jelenleg 
nincs szó, különösen nem 
nővérhiány miatt.

Soós Katalin

SZÁMLÁZÁS: HÍVÁS UTÁN

Riadalom okán...

A tarifaváltoztatások a tele­
fonszolgáltatásokat sem kerül­
ték el. Ezzel kapcsolatban 
azonban egy furcsa, riasztó hí­
resztelés látott napvilágot, ne­
vezetesen: ha felemeljük a te­
lefonkagylót a központban 
már 5 forintot számláznak az 
előfizetőnek. lgaz-e a híreszte­
lés? - kérdeztük Daday Zoltán 
üzemvezetőt.

Foto: Pozsgai Ákos

- A dolog semmiképpen 
sem lehet igaz, mert egy im­
pulzusért eleve már nem öt fo­
rintot kell fizetni...

- Valójában mikor kezd el 
számlázni a központ?

- Csak akkor kezdünk el 
számlázni, ha a hívott fél beje­
lentkezik.

gerLe

MUZIKALITÁS

Kedves Szülők!
A Szűts József Általános Iskola ének tanárai felmérték a vá­

ros nagycsoportos óvodásait muzikalitásuk szempontjából. 
Az iskola felvételi meghallgatásokat tart 1995. február 16-án 
csütörtökön és február 17-én pénteken 16-18 óra között az in­
tézmény 1. és 2. osztályos tantermeiben.

TOVÁBBI 
TALÁLGATÁSOK 

HELYETT
A múlt év végén és a Halasi Tükör 1995. január 18-i számá­

ban a rendezési tervek és a városi főépítésszel kapcsolatban több 
írás is megjelent.

A választási kampányban elhangzó célozgatásoknak ideje vé­
gét vetni. A tények a következők:

- Megromlott a viszony a főépítész és a műszaki osztály, illet­
ve egyes építészek között.

- A rendezési tervek nem hibátlanok és egyes elvi kérdések­
ben nem alakult ki nézetazonosság a főépítész és a városvezetés 
között.

A fentiekre tekintettel közös megegyezéssel úgy döntöttünk, 
hogy elválunk egymástól, tisztességgel megegyezve abban, a 
még folyamatban lévő ügyeket a főépítész rendezi és távozása 
ezt követően várhatóan február végén történik meg.

Kiskunhalas, 1995. január 19.
Tóth Zoltán polgármester
Kuminka István városi főépítész
Fentiekhez a magam nevében annyit szeretnék hozzátenni, 

hogy 27 éve élek ebben a városban, ez a második munkahelyem. 
Akik engem tisztességesnek ismernek, azokat nem szükséges er­
ről meggyőznöm, akik az ellenkezőjét gondolják, azokat pedig 
nem is kívánom, ezért a továbbiakban én nem kívánok reagálni 
sem a megjelent, sem a suttogott dolgokra.

Kívánok a városnak jobb főépítészt, mint amilyen én tudtam 
lenni.

Kiskunhalas, 1995. január 19. Kuminka István
(Reméljük, a hivatal tisztelt illetékeseit nem az általunk ki­

adott cikkek ihlették e közlemény eljuttatására. Részünkről 
egyértelműen távolságtartó hozzáállás valósulhatott csak meg; 
ennek keretében volt lehetősége a Főépítész és a Polgármester 
úrnak is nyilatkozni az ügyben. A szerk. )
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DRÁGÁBB, M INT A BENZIN?

Egekbe szökő 
burgonyaárak

Napjaink aktuális találós 
kérdése így hangzik: - Mi az, 
hogy kevés van belőle, gyenge 
a minősége és igen drága? A 
helyes válasz: krumpli.

Emlékszünk még rá, szep­
tember, október hónapokban a 
piacokon, út mellett árulták a 
termelők, kereskedők a burgo­
nyát zsákokban, kilónként e
lőbb 23, majd 28, 30 forintért. 
Azóta gyökeres változás tör­
tént. Napjainkban a krumpli 
ára vetekszik a déligyümölcsé­
vel.

Az okokat kutatva, az FM 
illetékesétől megtudtam, hogy 
a tárca már az előzetes termék 
becslésekor látta, hogy hiány 
lesz. Egyrészt lecsökkent a 
burgonyatermő terület jó felé­
re, kevesebb nagyüzem ter­
mesztett idén burgonyát, az 
aszály miatt a terméseredmény 
elmaradt a várttól. Locsolni a 
vízárak miatt csak kevesen 
tudtak. A magángazdaságok­
ban rövidtávú anyagi érdekek 
miatt a fémzárolt drága vető­
krumpli helyett sok helyen a 
saját, többszörösen utánter­
mesztett burgonyát vetették ta­
vasszal, aminek termésered­
ménye kisebb, eltarthatósága 
pedig kimondottan rossz.

Mindezek együttes hatása­
ként érzékeljük, hogy a piaco­
kon, boltokban hetente emel­
kedik a krumpli ára. Amit a jó­
sok a benzinre tippeltek, bejött 
a burgonyára: ára eléri a száz 
forintot. A megyeszékhelye­
ken és Budapesten már kapha­
tó a 105, 110 forintos krumpli. 
Halason, környékén még ettől 
valamivel olcsóbbak az árak. 
Jelenleg 70-80 forintért is le­
het vásárolni, de a helyzet, a 
kilátások nem igazán rózsásak.

A város egyetlen nagybani 
élelmiszer tárolójából az utol­
só tételeket szállítják ki a bol­
tokba. Amint Ács Lajosné, a 
Paletta ÁFÉSZ felvásárló tele­
pének vezetője elmondta, az 
utánpótlásra most vásároltak 
további 200 mázsa burgonyát. 
Ezek bolti ára 88 forint lesz.

A maszek kereskedők el­
mondták, hogy gyönyörű árut 
tudnak vásárolni, szebb, mint 
ami ősszel volt. De hát az ára?

A megoldást az import bur­
gonya jelenthetné, amivel le 
lehetne törni a hazai árakat. 
Kérdésemre a szaktárca képvi­
selői elmondták, hogy már ed­
dig is volt behozatal, s várha­
tóan rövid időn belül 17 ezer 
tonna krumplit hoznak be kül­
földről. Ennek harmada vető­
burgonya lesz. Az étkezési 
krumplit azonban nem tudják 
a környező országokból be­
szállítani, így a szállítási költ­
ségek jelentősen megdrágítják 
majd a behozatalt. Mindezek 
azt eredményezhetik, hogy a 
várhatóan nagyobb kínálat el­
lenére is csak átmeneti lesz az 
árcsökkenés. Azaz, a krumpli 
ára tartósan nem igazán fog 
csökkenni. Az is kedvezőtle­
nül hat, hogy az év elejétől 
megemelt magas vámok miatt 
gyakorlatilag leállt az import, 
ezért kedvezményes behoza­
talra pályázatot írnak ki hama­
rosan.

Eljutottunk oda, hogy amíg 
egykoron népeledel volt, mára 
egy szűk réteg kiváltságos éte­
lévé válik a paprikáskrumpli. 
(Sonkával vagy kolbásszal pe­
dig pláne).

Horváth Róbert

BÚCSÚ
MOLNÁR

FERENCTŐL
Szegényebbek lettünk 

egy melegszívű, tehetséges 
tanítóval és kiváló igazga­
tóhelyettessel.

Január 15-én hosszú, sú­
lyos betegség után életének 
57. évében elhunyt Molnár 
Ferenc, a kiskunhalasi Ber­
náth Lajos Kollégium igaz­
gatóhelyettese.

Miskén született 1938. 
június 6-án. A Kalocsai Ál­
lami Tanítóképző elvégzése 
után 1956-ban került Kis­
kunhalasra a Rekettye II. 
sz. Általános Iskolába. 
1958-1976. között Kiskun­
halason a Bogárzói Általá­
nos Iskolában tanított, ve­
zette az 5-8. osztályt. A ta­
nyai iskolák körzetesítése 
folytán 1976-tól a kollégi­
um nevelőtanára, majd 
1979-től haláláig igazgató- 
helyettese. Munkáját a 
szakmai magabiztosság, a 
hivatástudat, a tanítói mun­
ka és a gyerekek nagyfokú 
szeretete jellemezte. Szere­
tet és szolgálatkészség, 
ezek voltak a vezérszavak 
életében tanítóként is és 
igazgatóhelyettesként is. 
Példás személyiségvonásait 
hagyta örökül családjának 
és közvetlen ismerőseinek, 
mindannyiunknak, akik 
szerettük és tiszteltük Őt.

Bernáth Lajos Kollégi­
um dolgozói
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MODELLEZŐK 
FIGYELEM!

Várjuk Önöket megbeszé­
lésre egy modellkiállítás (eset­
leg társaskör létrehozása) kap­
csán. Tájékoztató 1995. febru­
ár 7-én 17 órakor a Közössé­
gek Házában (Bokányi D. u. 
8) Előzetesen érdeklődni a 
322-3 50-es telefonon lehet.

20 ft-é r t használható

Megnyitja kapuit az egyetlen illemhely
Az utóbbi hónapok gya­

kori látványa: átutazók áll­
tak  meg a Park áruházzal 
szembeni parkolóban. A 
buszból kiszálló idegenek 
szükségükben idegesen topo­
rognak a sarkon található 
nyilvános WC ajtajánál, 
ahova bebocsátást nem nyer­
hettek. Ezután mindenki sa­
játos módon igyekezett 
könnyíteni magán. A 6 évvel 
ezelőtt elkészült, és átadott 
illemhely huzamosabb idő 
óta ugyanis zárva van.

Időközben egyik ablaküve­
ge is kitört, így eléggé negatív 
képet mutat az arra járóknak. 
Az illemhely sorsa felöl érdek­
lődtünk “gazdájánál” a polgár- 
mesteri hivatalnál. Dr. Ferenc­
zi Mária igazgatási osztályve­
zető elmondta, hogy nem volt 
igazán szerencséjük az eddigi 
üzemeltetőkkel. Földvári Ti­
bor a szerződő határidő lejárta 
előtt egy évvel bontott szerző­
dést, majd ezt követően a köz­
vetlen szomszédságban üze­
melő GOMBA GRILL számá­
ra lett átadva a WC és a parko­
ló működtetése. Miután ők is 
visszaadták az üzemeltetést, 
csaknem egy éve a helyiség 
gazdátlan. A korábbi meghirdetésre

nem akadt jelentkező, 
ezért is van hosszú hónapok 
óta zárva.

Lehetőségéhez képest a hi­
vatal próbálkozott mindennel,

nyitvatartás, valamint a 20 Ft-os 
használati díj összege.

A parkoló használati díja 40 
Ft, az esetleges emelés olyan 
mértékű lehet, ami azonos a

Fotó: Pozsgai Ákos

20 Ft-ot kell majd fizetni a WC használatáért.

hogy az illemhely kinyisson. 
Az ismételt felhívásra azután 
akadt vállalkozó, és a napok­
ban elkészült az új üzemeltető­
vel a 10 évre szóló megállapo­
dás. A Kazinczi és Simon BT. 
februártól újra megnyitja a he­
lyiséget és működteti a mellet­
te levő parkolót. A működés 
legfontosabb szabályai kötik 
az üzemeltetőt, így ki van köt­
ve naponta 8-20 óráig a nyit-

városban található hasonló 
ilyen díjakkal.

Az új üzemeltető tervezi a 
parkolóban elhelyezett jármű­
vek éjszakai őrzését is, ha lesz 
rá igény. Ezzel a környező la­
kótelepeken virágzó autólopá­
sok és feltörések visszaszorít­
hatok, illetve megszüntethe­
tők.

Horváth Róbert

Adósságmentes a Paletta 
ÁFÉSZ

Annak ellenére, hogy szű­
kült a kiskunhalasi Paletta 
ÁFÉSZ tevékenységi köre, a 
szövetkezet fennmaradása 
nem kérdőjelezhető meg. A 
múlt évi eredményekről, az 
ÁFÉSZ jövőjéről és az ez évi 
tervekről, elképzelésekről 
nyilatkozott lapunknak Mé­
száros Kálmán elnök.

- Elnök úr! Eredményesnek 
mondható-e az 1994-es esz­
tendő?

- Pontos adatokkal még 
nem rendelkezünk. Az előze­
tes számok alapján a korábbi 
évek vesztesége jelentős 
mértékben csökken vagy 
megszűnik. Sem negatív, sem 
pozitív irányban nem lesz je ­
lentős a mérleg. Várhatóan 
az 1994. évi forgalmunk 
meghaladja az 1 milliárdot, a 
kiskereskedelmi árbevétel 
pedig kb. 80 millió forinttal 
nőtt.

- Melyek voltak a gazdálko­
dásra negatívan ható ténye­
zők?

- A konkurencia erősödése 
és a vásárlóerő csökkenése 
hatott kedvezőtlenül a forgal­
munkra. A reáljövedelmek 
visszaesése következtében 
csökkent a kereslet.

- Ön szerint szövetkezet-ba­
rátnak nevezhető-e az új kor­
mány eddigi tevékenysége?

- a z eddigi intézkedésekből 
még nem mérhető le pontosan, 
hogy mennyire szövetkezetba­
rát. Az 1992-ben megjelent 
szövetkezeti törvény nem si­
került igazán, mert nem kezeli 
megkülönböztetetten a terme­
lő- és fogyasztás típusú szö­
vetkezeteket. Ha igazán szívü­
gyének tekinti a kormány a 
szövetkezetek jövőjét, akkor 
feltétlenül új szövetkezeti tör­
vény megalkotását fogja kez­
deményezni. A törvényben 
meg kell különböztetni a ter­
melésben érdekelt szövetkeze­
teket a fogyasztási szövetkeze­
tektől.

- Milyen a kapcsolat az 
ÁFÉSZ és az Önkormányzat 
között?

- Gazdasági kérdésekbe 
nem szól bele a Polgármeste­
ri Hivatal. Szoros kapcsolat 
nincs, odáig terjed hogy adót 
fizetünk. A személyes kap­
csolat jó, súrlódásmentes. 
Hátrányos az üzleteink után 
megállapított adózási rend­
szer. A négyzetméterenként 
megállapított adótételek azo­
nosak a helytől és profiltól 
függetlenül, amely számunk­
ra kedvezőtlen.

- A város lakosságának bi­
zalmát élvezi az ÁFÉSZ. Ma 
milyen előnyökkel já r  a szö­
vetkezeti tagság?

- A szövetkezeti tagok áren­
gedményben részesülnek és 
ezt szeretnénk több alkalom­
ra kiterjeszteni. Előnyösen 
fektethetik be megtakarított 
pénzüket a szövetkezet tag­
jai. A Célrészjegy egy éves 
lekötés esetén 25 % bruttó 
kamatot hoz, rövidebb időre

20 %-kal kamatozik. Ezeket a 
forrásokat forgóeszközök fi­
nanszírozására fordítjuk.

- Mi az oka annak, hogy 
szűkült a szövetkezet tevé­
kenységi köre?

- Fő profilunk korábban is a

kereskedelmi tevékenység 
volt. A termelés az elmúlt 
években veszteségessé vált, 
ezért értékesítés útján átcso­
portosítottuk a tőkét a fő profi
lunk fejlesztésére. A vágóhidat 
azért adtuk el, mert a kialakult 
húspiacon nem tudtunk ver­
senyképesek lenni, például a 
Zalahússal.

Kivétel talán a tartósító 
üzem, amelyet továbbra is 
fenntartunk és fejlesztünk, 
mert az ilyen jellegű áruféle­
ségekből konkurrencia nincs. 
Ezen termékeink piacát sike­
rült bővíteni, kiszélesíteni.

- Várható-e a felvásárlás 
helyzetének javulása?

- A jelenlegi helyzetben 
csak egyet tehetünk, kivá­
runk addig amíg a külföldi 
piaci lehetőségek javulnak és 
a belföldi konzervgyári igé­
nyek erőteljesebben jelent­
keznek. A helyi ellátás bizto­
sítására továbbra is felvásá­
rolunk kisebb tételeket a ter­
melőktől.

Kevesen tudnak róla, hogy 
liba neveltetésben és hizla­
lásban is érdekeltek va­
gyunk. A vállalkozó gazdák­
nak piacot és takarmányt biz­
tosítunk a Baromfifeldolgozó 
Vállalattal együttműködve. 
Kisebb mennyiségben hízott 
sertéseket is vásároltunk az 
elmúlt évben.

Hogyan látja a Paletta 
ÁFÉSZ jövőjét?

- Ez komoly kérdés. A Köz­
gyűlés 1992-ben azt a célt 
tűzte ki, hogy a szövetkezet 
maradjon talpon. A termelő 
üzemek egy részének eladá­
sa is ezt a célt szolgálta. Az 
azóta eltelt időszakban erő­
södött a konkurrencia, tőke­
erős cégek nyitottak üzlete­

üzleteket Kiskunhalason, mint a Jó 
és Friss, az ÉLDI. Fölmértük 
ennek hatását és az ellensúlyo
zására létrehoztuk (kialakítot
tuk) közös beszerzési rend­
szerünket az ALFÖLD-PRO 
COOP Betéti Társaságot. A

Paletta ÁFÉSZ részt vett a  Ti
sza FÜSZÉRT privatizációjá
ban, ezt követően 21 Bács- és 
Csongrád m egyei ÁFÉSZ lett 
a TISZA FÜSZÉRT RT. több­
ségi tulajdonosa, amely lehe­
tőséget ad az árubeszerzés 
kedvezőbbfeltételeire. A jövő 
feladata a szövetkezeti üzlet­
lánc felállítása. Célunk az, 
hogy a beszerzés során minél 
előnyösebb helyzetbe kerül­
jünk. Ezek az erősödő üzleti 
pozíciók tudják biztosítani az 
ÁFÉSZ fennmaradását. (A két 
diszkont üzlet megnyitása is 
ezt je lzi. ) Biztató az is, hogy 
adósságmentes a  szövetkezet 
és fizetési gondjaink nincse­
nek.

- Szerepel-e ez évi terve­
inkben beruházás, létszám- 
bővítés és fizetésemelés?

- 1995-ben saját erőből 
tervezünk fejlesztéseket. Az 
értékesített ipari létesítmé­
nyekből befolyt összegek­
ből fedezzük az Alkotmány 
utcai bolt átépítésének költ­
ségeit. A felújítás után való­
színűleg bérbeadjuk. Előké­
születben van a Szabadkai 
úti bolt rekonstrukciója, 
amely a legsürgetőbb fel­
adat. Ez évben még a 4-es 
bolt tatarozása is várható és 
Kunfehértón tervezünk fel­
újítási munkákat. Az alkal­
mazotti létszám lényegesen 
nem változik ez évben.

A fizetéseket legalább 
olyan mértékben karbantart­
juk, mint 1994-ben. Az el­
múlt három évben megdup­
lázódtak a fizetések, de je ­
lenleg is szerénynek mond­
hatók. Próbáljuk megköze­
líteni az inflációval arányos 
Fizetésemelést.

K . I.

SZIKRÁK JÉGKOCKÁKKAL...
Február 1-én 19 órától a Közösségek Há­

zában folytatódik a “Pódiumbérlet” sorozat 
“Szikrák jégkockákkal” Dunai Tamás és Pre
gitzer Fruzsina vidám, zenés estjével.

Pregitzer Fruzsina a Nemzeti Színház, a 
Játékszín után jelenleg Nyíregyházán játszik, 
de a “Szomszédok” fodrászaként talán ismer­
tebb.

Dunai Tamás a Madách Színház több si­

sikerdarabjában szerepel, ám ebben a vidám órá­
ban ezúttal saxofon- és klarinéttudását is bemu­
tatja a színművészetén kívül. Nemrégiben a “Ki 
mit tud”-ban még ő zsűrizett, most azonban a 
közönségen a sor, hogy eldöntse: fergeteges és 
lendületes játékuk szikráival képesek-e még a 
jégkockákat is felolvasztani?

Az előadáson közreműködik Szentirmai 
Ákos zeneszerző.

Fotó: Pozsgai Ákos

Mészáros Kálmán: Ha igazán szívügyének tekinti a kormány a 
szövetkezetek jövőjét, akkor feltétlenül új szövetkezeti törvény 

megalkotását fogja kezdeményezni.
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ERDŐGAZDÁLKODÁS = ERDŐGARÁZDÁLKODÁS?

A FŐHATÓSÁG 
SZINTE 

TEHETETLEN
Jaksa Ferenc, a Kecskemé­

ti Erdőfelügyelőség körzeti 
felügyelője a bevezető kérdé­
semre, melyben azt voltam bá­
tor tudakolni, vajon mi lesz a 
magyarországi, privatizált er­
dők sorsa, lágy sóhajtással így 
felel:

- Ez egy szép költői kérdés. 
Ezt pillanatnyilag nem csak 
én, de úgy gondolom országos 
szinten is csak igen kevés em­
ber tudja. Helyesebben sejti.

- Ön szerint mi lehet a 
problémák gyökere?

- Elsősorban az, hogy a be­
jegyzett új tulajdonosok nem 
tulajdonosok. Ezt úgy kell ér­
teni, hogy mivel a kárpótlási 
jegyek névre szólóan lettek ki­
adva, ezért a rajtuk liciten 
megvásárolt erdőrész az ő ne­
vükön lett bejegyezve. Ez ed­
dig így elég logikusan hangoz­
na, csak hát figyelembe kell 
venni, hogy a kárpótoltak túl­
nyomó többsége idős ember 
volt, akik olcsón eladták je­
gyeiket az erre kapható, mit 
sem tudó, kapzsi vállalkozók­
nak. Akiknek többségében fo­
galmuk sincs az erdőgazdálko­
dásról, de az olcsó erdőfelvá­
sárlásokat jó  befektetésnek te­
kintették. A gyakorlatban pél­
dául ez azt jelenti, hogy hiába 
küldök én a bejegyzett tulajdo­
nos nevére bármilyen, az erdő­
tagra vonatkozó értesítést, az

csak értetlenül mered arra a hi­
vatalos papírra, hiszen fogal­
ma sincs arról, hogy neki hol, 
mennyi, milyen összetételű er­
deje van. Papíron. Arról nem 
is beszélve, hogy az elhalálo­
zás utáni helyzet például örök­
lés, haszonbér szinte abszolút 
tisztázhatatlan.

- Es az erdőbirtokossági 
társulások kialakulása nem 
változtathat, nem hozhat válto­
zást?

- Talán hozhatna, csak ezek 
a társulások nemigen akarnak 
megalakulni. A résztulajdono­
sok nem tudnak, talán nem is 
akarnak megegyezni. Pedig ez 
nagyon fontos lenne, csak hát 
az új erdőtörvény meghozatala 
is késik.

- Van már egyáltalán terve­
zet az új törvényre?

- Bármily furcsán hangzik 
is, azt kell mondjam, nem tu­
dom. Fogalmam sincs róla mi­
lyen állapotban van az előké­
szítés. Csak sejteni merem, 
hogy igen rosszban, elhanya­
golt állapotban.

- Ezek szerint semmi bizta­
tót nem tud mondani a főható­
ság képviselője a jövőt illető­
en?

- Reménykedek, hogy ilyen 
nagy értéket, mint az erdő, 
hosszú ideig ilyen kezelhetet­
len, szabályozatlan viszonyok 
között nem hagynak.

AZ ERDŐ FOHÁSZA
Vándor, ki elhaladsz mellettem, ne emelj rám kezet! Én 

vagyok tűzhelyed melege hideg téli éjszakákon, én vagyok 
tornácod barátságos fedele, melynek árnyékába mene­
külsz a tűző nap elől, és gyümölcsöm oltja szomjadat.

Én vagyok a gerenda, mely házadat tartja, én vagyok 
asztalod lapja, én vagyok az ágy, amelyben fekszel, a desz­
ka, amelyből csónakodat építed.

Én vagyok házad ajtaja, bölcsőd fája... koporsód fede­
le. Vándor, ki elmégy mellettem, hallgasd meg kérésem:

Ne bánts!

A munkátlan erdész

T ermészetet kedvelő embernek nem lehet ismeretlen szö­
veg az erdő fohásza. Erdei pihenők, kirándulóhelyek, tu­

rista utak kezdeti és végpontjainál nagy táblákon olvashatja 
országszerte a kirándulást kedvelő. Nem lehet kideríteni, ki 
és mikor írta, lehet, a nyomok egészen a Selmecbányai egye­
tem alapításáig nyúlnak vissza, lehet régebbre. Az biztos, az 
erdésztársadalom, ahogyan az erdővel foglalkozó emberek 
oly szívesen nevezik magukat, igen nagy becsben tartja.

És az erdő újra fohászkodik. Erősebben, mert a veszély 
most sokkal nagyobb, mint amit egy vándor jelenthet. Hogy 
miben is áll ez? Erről szól az alábbi összeállítás.

így kezdődik...

Az erdész 
fontosságáról...

Az Erdész Úr annak idején 
korlátlan, de felelősséggel 
mindig teljes úr volt a maga 
területén. Számtalan történet 
él még a hajdani cselédek, ura­
dalmi szolgálók közt arról, 
hogy az uradalom urának csa­
ládtagjait milyen vélt sérelmek 
érték, mikor például fácánköl­
tés idején a “nassága” kiko
csizni kívánt a tavaszi illatok­
kal terhes erdei tisztásokra, 
vagy a gyerekek éppen akkor 
akartak katonásdit játszani az 
éppen kifeslett lombok alatt. 
Az alkalmazott uradalmi er­
dész - aki napjait persze hogy 
szeretett erdei között, azok el­
lenőrzésével töltötte - vissza­
parancsolta őket. A kenyéradó 
úr családját. Mert nekik sem 
lehetett áthágni az erdő törvé­
nyét: nem háborgatták, nem 
háborgathatták az éppen erő­
södő vadállományt.

S lássuk, mi állt Csapajev 
elvtárs naplójában:

“Szörnyű csata dúlt ez év 
januárjának napján. A nagy 
túlerővel támadó német páncé­
los egységek elfoglalták tő­
lünk a magaslatot, amelyet sű­
rű aljnövényzettel borított erdő 
fedett. De mi nem adtuk fel a 
harcot. Másnap újabb komoly 
vérveszteségek árán visszafog­
laltuk azt. így ment ez, sűrű 
robbanásokkal tarkítva, csak­
nem egy egész hétig. Akkor a 
betegségéből épp felgyógyult 
erdész, megunván, hogy ron­
tással és rombolással élünk 
szeretett fái között, végre ren­
det tett. Kiseprűzött minden 
elkötelezett, egymásnak ellent 
mondó harcost, kikelhetett a 
hatályos erdőrészből. ” (Ez 
persze csak egy jellemző sut­
ka. )

Az erdészetvezető 
bizakodik

- Jól - válaszolja a Kiskun- 
halasi Erdészet vezetője, Ko­
vács Vilmos, azon bevezető 
kérdésemre, hogy hogyan is 
érzi magát az új év első hó­
napjának félidejében. - Jól, 
mert azt csinálom, amit szere­
tek, bár a világ erőteljesen vál­
tozik, én mégis megmaradtam 
tisztemben, nem kellett új uta­
kon elindulnom.

- Akkor másképp fogalma­
zok. Milyen hátránya van an­
nak, hogy egy felére csökkent 
területű erdészetet kell igaz­
gatnia, felügyelnie?

- Az valóban így van, hogy 
a kárpótlások és a részaránytu­
lajdonú földterületek kijelö­
lésével a kiskunhalasi község­
határban erőteljesen lecsök­
kent az állami erdők területe, 
tízezerről negyvenöt hektárra. 
Az is igaz, hogy e tendenciák 
következtében az erdészet te­
rülete a felére zsugorodott. De 
az itt megmaradt állomány 
mind minőségi erdő, mélyfú­
rású nyárs, fenyves és akácos, 
ami jövőt jelent a gazdaság 
megmarat dolgozóinak. Az 
ezeken a területeken folytatott 
kitermelés hozama biztosított, 
az idei évi eredményességünk 
a vártnál jobban alakul, mert a 
fapiac árai most végre emelke­
dőben vannak. A horvát, szlo­
vén és osztrák piacon értékesí­
tett alapanyagok árai legalább

az inflációs hatásokat képesek 
kompenzálni. Ez egyben azt is 
jelenti, hogy volt dolgozóink, 
akik most vállalkozóként dol­
goznak be nálunk, nem marad­
nak munka nélkül, s rendesen 
ki is tudjuk fizetni őket az el­
végzett munkák után. A cse­
metekertjeinkben termelt cse­
meték fedezni tudják az új te­
lepítések igényét.

- És a kárpótlások során ki­
alakult új helyzet, erről mint 
szakembernek mi a vélemé­
nye?

- Ami bennünket érint, ab­
ban csak a forma változott, a 
lényeg megmaradt. A magáno­
sok által kitermelt faanyag ér­
tékesítésében játszunk kapcso­
lataink révén fontos közvetítő 
szerepet. A felvásárolt anya­
gért azonnal tudunk fizetni. 
Más kérdés, hogy üzletfeleink­
nek igen megnehezíti helyze­
tét a tulajdonviszonyok tisztá­
zatlansága. Csak az erdőtársu­
lások lehetnek a jövőben ered­
ményesek, de ahhoz, hogy 
eredményesek legyenek elen­
gedhetetlenül fontos lenne az 
új erdőtörvény megalkotása. 
Hiszen a most érvényben lévő 
hatvanegyben született! és a 
jelenlegi helyzetben a szakértő 
gondozás hiányában pusztul­
nak az állományok, se szeri se 
száma az engedély nélküli ki­
termeléseknek, lopásoknak.

Az oldalt összeállította: Czégény József 
A fotókat készítette: Pozsgai Ákos

Vén Ferenc kerületvezető 
erdész tíz évnél is tovább dol­
gozott a Kiskunhalasi Erdészet 
alkalmazásában. Jelenleg több 
szakmabeli társával együtt 
munkanélküli. Ami persze ért­
hető is. Ha nincs gondozandó 
terület, nincs szükség gondo­
zóra sem. Az új erdőtulajdono­
sok nem tartanak igényt szak­
értelmére, tapasztalataira.

- Úgy tudom, a kárpótlásra 
kijelölt területek elárverezése 
után még voltak reményeitek. 
Abban bíztatok, hogy az erdő- 
birtokosok társulása alkalmaz 
majd benneteket, hogy gon­
dozzátok az állományt.

- Úgy gondoltuk mi is, csak 
ebből semmi sem lett. Arra 
számítottunk, legfeljebb egy­
két hónapot, az átmeneti idő­
szakot kell letölteni munkanél­
küliként. Hát ez nem így lett. 
Az az elképzelés, hogy itt 
azonnal és rögtön megalakul­
nak az új társulási formák, 
csúnyán megbukott. Senki 
sem számolt a szakértők közül 
például azzal, hogy egy ilyen 
társaság megalakulásához 
mekkora tőke szükséges. Ügy­
védi költségekre, átíratásokra 
cégbírósági bejegyzésekre. Ezt 
az emberek többsége nem bír­
ja kifizetni. Arról nem is be­
szélve, hogy a társtulajdono­
sok még csak hajlandóságot 
sem mutatnak arra, hogy meg­
egyezzenek a társakkal. Pedig 
nekik elsősorban ez lenne az 
érdekük.

- Nem is keresett meg senki 
az újdonsült magántulajok kö­
zül?

- Elvétve. Ha éppen meg 
kellett nekik mutatni, hogy hol 
található az új birtokuk.

- Es most miből élsz?

- Szerencsére a szolgálati 
lakás körüli földterületre elő­
vásárlási jogom volt. Megvet­
tem tizenhét hektárt, ennek 
csak töredéke erdő, a többsége 
legelő. így most lovak bér
tartásából, libák neveléséből 
tartom fenn a családomat. Egy 
hasonló helyzetbe került bará­
tom csemetetermeléssel pró­
bálja ugyanezt.

így csurran-cseppen valami 
de ez édeskevés. Meg mi nem 
is ezzel a munkával köteleztük 
el magunkat. Bennünket az er­
dő vonzott, érdekelt. Arról 
nem is beszélve, hogy én a 
lakhelyem fekvése miatt is 
hátrányban vagyok. Az erdész­
házakat, a szolgálati lakóhe­
lyemet, kinn a területen építet­
ték fel, hogy a rendszeres fel­
ügyeletet könnyebben láthas­
suk el. A két gyerekemet min­
den nap igen messzire kell ko­
csival bevinnem iskolába, 
óvodába. Ami jó sok többlet- 
kiadást jelent.

- Jársz még ki azért néha a 
volt erdeidet szemügyre venni?

- Ahogy az idő engedi, né­
ha. De nem sok örömem van 
benne. A megfelelő gondozás 
hiányában, az elmaradt tisztí­
tások, gyérítések miatt fel­
nyurgul, törik, romlik az állo­
mány. Mint minden, aminek 
nincs gazdája, előbb-utóbb 
tönkre megy. Amit ezen kívül 
látok, az sem sokkal másabb 
kép. Az ismert tanyai embe­
rek, akik gyerekkoruk óta az 
erdőben dolgoztak, szintén 
“utcára” kerültek. Pedig én na­
gyon jól ismerem őket, ők iga­
zán értettek hozzá, művelték, 
kezelték, becsülték az erdőt. 
De erre már úgy tűnik, nincs 
manapság szükség.

íg y  végződik?

A lét parancsa
A régi szakember szavai 

szerint, túl azon, hogy ennyire, 
szinte már a szakmát megalá­
zó módon olcsón lehetett a 
kárpótlások során erdőterüle­
tekhez jutni, maga az ország­
ban kialakult helyzet is az er­
dők leromlásának, lerontásá­
nak irányába kényszeríti az új 
tulajdonosokat. Mert - mint 
külföldi tanulmányútjainak ta­
pasztalatai alapján bátran állít­
hatja - a svéd, az osztrák, a né­
met paraszt ha erdőt telepít, 
vagy vásárol, azt hosszú távú 
befektetésként kezeli. S így 
mindjárt az állomány egész­
ségi állapotára is - az értéktar­
tás érdekében - sokkal jobban 
ügyel. Azaz, csak akkor nyúl

hozzá, ha feltétlen szükséges, 
az állomány lerombolását el­
kerülendő. így - mivel ez 
hosszú távon megtérülő, nagy 
értékű befektetésnek számít - 
azt a megnövekedett értékével 
inkább az örököseire hagyja. 
Ezzel ellentétben a magyar pa­
raszt szinte kényszerítve van 
az erdőállomány lerablására, 
hiszen olcsón jutott hozzá, s 
így érdeke hogy minél előbb, 
minél kedvezőbb áron, a piaci 
kereslet törvényeinek teljesen 
kiszolgáltatva adjon túl rajta. 
Például ipari fa helyett azon­
nal jól értékesíthető tűzifaként. 
Ami lehet, hogy neki épp jó 
üzlet, de ez egyben a nemzeti 
vagyon elherdálását is jelenti.
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H O R O S Z K Ó P R E J T V É N Y
KOS

Ne csak másoktól váljon igé­
nyes munkát, hanem önmagától 
is. Ne legyen bizalmatlan kör­
nyezetével, az örökös kételke­
déssel megkeseríti a saját életét 
és kapcsolatait is. A barátság na­
gyon fontos, érzi is hiányát, ám 
mégis kiengedi tüskéit, ha vala­
ki Önhöz közelít.

BIKA
Fantáziáját fogja egy kicsit 

vissza. Szálljon le a földre, mert 
sajnos csak ez a mi kijelölt lakó­
helyünk. A “röpködései”, anya­
gi csődbe viszik. Jobb ha szép 
apródonként lassít a megszokott 
tempóján, mert így simább lesz 
a földretérés. Csütörtökön ne 
kössön üzletet. Szerencse napja 
a kedd.

IKREK
Társasági élete egyre színe­

sebb. Nem árt ha megválogat­
ja, hogy kit enged a házába. 
Van valaki, közvetlen környe­
zetében, aki kedvesnek mutat­
ja magát, de belül álnok kígyó. 
Nehéz felismerni, mert túl jó 
színész. Legyen óvatos és fi­
gyelje a szemeket, nagyon 
árulkodók tudnak lenni.

RÁK
Ne legyen babonás, leg­

alábbis ennyire ne. Viccnek 
felfogható hóbortjai, még nem 
keltenek zavart Ön körül, de 
ha már túlzásba viszi a miszti­
kumot, megijeszti a környe­
zetét. A fekete macska nem je­
lent mást csak azt, hogy egyik 
szülője fekete volt.

OROSZLÁN
A jóindulatú kritikák csak 

segíthetik a munkájában, ezért 
ezeket fogadja el jó szívvel. A 
többi tanácsokat is hallgassa 
meg, de csak azt használja fel, 
ami a szűrőn felül marad. Az 
oroszlán “üvöltései” egyre hal­
kabbak, idővel a “körmei” is 
egyre kopottabbak lesznek. 

SZŰZ 
Mivel egészsége nem a leg­

megfelelőbb, ezért kerülje a 
stresszhelyzeteket. Sportoljon, 
tegye változatossá életét. Tö­
rődjön többet önmagával, le­
gyen egy kicsit önzőbb! Az 
ember társas lény. ezért keres­
sen magának egy olyan part­
nert, aki méltó az Ön egyéni­
ségéhez.

MÉRLEG
Ez az év talán meghozza azt 

a változást az életben, amire oly 
régóta vár. Titkos vágya teljesül, 
ha nem ül ölbetett kézzel és tesz 
is érte valamit, hogy minél e
lőbb megtörténjen a “csoda”. 
Munkahelyi konfliktusa is ren­
deződik, csak ezek után fogal­
mazzon óvatosabban. 

SKORPIÓ  
Apró csípései sokszor job­

ban fájnak és jobban célbata
lálnak, mint egy lórúgás. Fog­
ja  vissza éles nyelvét és akkor 
nem lesz problémája, mert Ön 
tulajdonképpen kedves lény, 
csak néha van csipkelődős 
kedvében. Sikeres életútja 
folytatódik, szerencse csillaga 
még kitart Ön mellett.

NYILAS
Ne bánkódjon, ha nem 

olyan szép mint egy filmcsil­
lag. Nem mindig előny a jó 
külső, sokszor a kevésbé szeb­
bek boldogabbak. Az élet kár­
pótolja más oldalon, aminek 
nagyobb hasznát veszi, mint a 
talmi csillogásnak. A szépség 
múlandó, de aki olyan okos, 
mint Ön arra szép karrier vár. 

BAK
Ne gondolkozzon, vágjon 

bele! Lehet hogy holnap már 
késó lesz és nagyon megfogja 
bánni, hogy elpuskázta élete 
nagy lehetőségét. Jó az óva­
tosság, de ha gyakran és hos
szan teszi, többet árthat mint a 
kapkodás. Ebben a felgyorsult 
életben nem lehet fékezni.

VÍZÖNTŐ
Keresse fel orvosát sürgő­

sen, még most könnyen tud 
segíteni egészségén. Nézzen 
bele a tükörbe, látni fogja az 
első és külső jeleket, amit 
szervezete küld Önnek. Egy 
szakember fogja tudni, hogy 
hol a baj, csak fogadja meg a 
tanácsát.

HALAK
Nem híve a nagy vitáknak, 

de ha sarokba szorítják nem 
hagyja magát. Ügyesen tudja 
kormányozni életét, pedig nem 
mindig van könnyű helyzet­
ben. Isten adta tehetsége van 
ahhoz, hogy megnyugtassa 
még a legvadabb vitapartnerét 
is.

S. Katalin

Megfejtendő: Dosztojevszkij regényének címe

90 éves a halasi kuruc szobor

A búsuló kuruc szobra. Fotó: Lévai Kálmán

A kuruc-rác csata 200-ik 
évfordulóján Halason mozgal­
mat indítottak szobor, vagy 
emlékmű emelése céljából, 
melynek eredményeként Dam
kó József szobrászművész el­
készíthette sóskúti homokkő­
ből hazánk első kuruc szobrát.

A mű előtt kiképzett sírban 
helyezték el a 234 kuruc hős 
hamvait, akiknek csontjait a 
Schneider-féle Baromfifeldol­
gozó Vállalat területén a Ku
ruchalomban találták meg.

Az 1905. évi Vasárnapi Új­
ság a “HALASI KURUC EM­
LÉK” címmel a szobor avatá­
sáról, és előzményeiről képes 
melléklettel számolt be: “Gaál 
Lajos indítványára elhatároz­
ták Halas város polgárai, hogy 
emléket állítanak a hazáért hő­
si halált halt kuruc vitézeknek. 
Megindult a gyűjtés, melynek 
csakhamar oly szép eredmé­
nye lett, hogy hozzá lehetett 
fogni a szobor készítéséhez. 
Ezzel Damkó József fiatal 
szobrászt bízták meg. ”

A szobrot 1904. november 
27-én leplezték le több ezer 
ember jelenlétében. Megelőző­
leg a református templomban

Istentisztelet volt, s Szilády 
Áron, a tudós pap mondott

megható alkalmi beszédet.
Lévay Kálmán

Kata hétvégi ebédajánlata
Nagymama szelet

80 dkg marhafelsál vagy sovány sertéshús szeleteket kiverjük, 
megsózzuk, borsozzuk. 10 dkg szalonnát apró kockára vágjuk és 
a lábasban megpirítjuk. Rátesszük a hússzeleteket és mindkét ol­
dalán pirosra sütjük. Rászórunk 2 db hagymát reszelten, 2 evő­
kanál vágott petrezselymet és feleresztjük egy pohár vízzel. Pu­
hára pároljuk. Ha puha és zsírjára sült, késhegynyi paprikát 
adunk hozzá, megszórjuk 1 kávéskanál liszttel, belekeverjük, és 
ráöntünk 2-3 dl tejfelt Újra felfő zzük. A marhahúshoz nokedlit 
készítünk a sertéshúshoz főtt burgonyát tálalunk köretként.

Puha mézes sütemény
3 db tojást 10 dkg cukorral elkeverünk, hozzáadunk 1, 5 dkg 

szalalkálit és annyi búzalisztet, hogy olyan legyen, mint a galus­
katészta. Hozzádolgozzuk a 25 dkg melegített mézet, reszelt cit­
romhéjat, kevés tört fahéjat, szegfűszeget és annyi rozslisztet, 
hogy gyúrt tészta keménységű legyen. Jól összegyúrjuk és egy 
estén át állni hagyjuk. Egy cm vastagságúra kinyújtjuk, közepes 
nagyságú szaggatóval kiszaggatjuk, vagy derelyemetszővel 
négyszögletes darabokra vágjuk. Zsírozott, lisztezett sütőlapon 
sütjük. Ne szárítsuk ki.

Cukormáz
25 dkg cukorral és 1-2 dl vízzel szirupot hólyagosra főzünk és 

apránként belekeverünk 2 db. felvert tojásfehérjét. A cukros ha­
bot nagy tálba öntjük és a kisült mézest megforgatjuk benne. 
Egyenként tálra szedjük és levegőn szárítjuk.

Jó étvágyat!  S.  Katalin
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PORTRÉ • PORTRÉ • PORTRÉ • PORTRÉ
„NEM  HARAGSZOM  SENKIRE”

Sepsi LászIó búcsú(? )interjúja
Arról: mennyi pénze van, mit tud a Mercedes és hogy miért gömbölyű a labda
- Ha valaki megkérdezné, csak úgy, egysze­

rűen, Sepsi Lászlótól, hogy mennyi pénze van, 
tudna-e kapásból pontos választ adni?

- Hát, ezt nem nagyon tudnám megmondani, 
de nem is igazán tartozik az újságokra...

- A kérdés nem is annyira a konkrét számokat 
firtatná, inkább azt: tudja-e az ország 45. leg­
nagyobb vállalatának tulajdonosa, milyen va­
gyon felett rendelkezik?

- Nekem elég sok emberem van már, aki ele­
ve azzal foglalkozik csak, hogy a vagyonomat 
kezelje. Sok a közvetve működő érdekeltsé­
gem, alvállalkozásom.

- Lehet egyáltalán fejben tartani ennek a tő­
kének a napi, havi mozgását, forgását?

- A havi forgalmi adatok összesítve jutnak el 
hozzám; egyébként minden nap informálódom, 
hogy milyen a bevétel-kiadás mérlege: ezt ma 
körülbelül 15-20 emberem viszi.

- Tud bízni az alkalmazottaiban?
- Bizalom? Amikor az ember bizalomra van 

kényszerülve, akkor bízni kell. Nézze, a tőke 
egy idő után már megy a maga útján, fölemészt 
maga körül mindent. Aki elé áll - ha én elé áll
nék, fölzabálna. Elválik az egyéntől, megállít­
hatatlanul halad.

- Politika? Gondolom, egy ilyen tőkét nem 
árt a politikai körökben is - tehát nem csak az 
üzleti életben - “menedzselni”. Van kapcsolata 
a politikusokkal?

- Ismerek egy párat közülük, de azt mondha­
tom, hogy nekem még sosem volt problémás 
ügyem velük. Sosem éreztem, hogy szívessége­
ket kell tennem vagy kémem, vagy, hogy véde­
nem kellene a tőkémet. Tudja mit, ha molesztál­
nak, fogom a pénzem és abbahagyom, nem dol­
gozom tovább. Nyugodtan éldegélnék én a ka­
mataimból.

- Mit szól a régi-új szocialistákhoz?
- Most akasszák a hóhért... A kommunisták 

leszoktatták az országot a munkáról: most vi­
szont vissza kellene szoktatni rá. Nekem is a 
legtöbb gondom az új dolgozókkal van: hogy 
mennyi munkája lesz, hogy túlórázni kell, hogy 
végig kell számolni 5000 darab cigit, és a többi. 
Aztán rájön, hogy képes megcsinálni, ha akarja.

- Arra is rájönnek (ez itt a reklám helye) a 
SEPSIKER-nél, hogy megéri dolgozni?

- Biztos jobban fizetek, mint máshol. Aki 
dolgozik, jó helye lesz nálam. Van emberem, 
aki húszezerrel kezdte fél éve, ma százhuszat 
visz haza. Nettóban, kocsival, telefonnal, ingye­
nes étkezéssel. Nálam pedig kötetlen munkaidő 
van: este tíz után nincs megszabva, meddig sza­
bad dolgozni...

- Térjünk át a költözésre. Pestre költözött 
nemrég, nyilván sokan tudják, bár azt nem, 
hogy mi az oka?

- Leginkább azért, mert a kisfiam ott tanul, 
és a lányom is hamarosan Pesten folytatja ta­
nulmányait - jobbnak láttuk így ott venni egy 
házat és felköltözni. Ezt persze indokolja az is, 
hogy az üzleti világ hazai központja Budapest.

- Végleges döntésről van szó?
- Nem szándékozom - egyelőre - végleg itt­

hagyni Halast, de nyilván sosem lehet tudni, 
hogyan nyeli el az embert a főváros. A cégemet, 
ami az adminisztrációt illeti, nem viszem el in­
nen.

- Nem utalt rá a költözés kapcsán, de köztu­
dott, hogy voltak bizonyos ellentétek Ön és a 
városvezetés között. Tóth Zoltán polgármester 
ősszel azt mondta erről: Ön az egész városra ki 
akarta terjeszteni a hatalmát. Igaz ez?

- Egyáltalán, mi az itt, hogy hatalom...?
- Mondjuk, beleszólási lehetőség a város 

ügyeibe.
- Nézze, az a véleményem: ha én húsz percet 

foglalkozom a város ügyeivel, az mindig is töb­
bet hoz Halasnak, mintha Tóth Zoltán húsz évig 
teszi ezt. Azok a döntések, amiket én napról- 
napra másodpercek alatt meghozok, azt ő sem 
agyilag, sem felelősségben nem éri fel. Három 
alkalommal tárgyaltam a polgármesterrel, mindennek

 semmi értelme sem volt: hallottam tőle 
olyan elképesztő ostobaságokat, hogy azt hit­
tem, rosszul hallok.

- Azért az igaz, hogy voltak ilyen törekvései? 
Igaz, hogy annak fejében támogatta volna a vá­
rosi önkormányzatot, a fejlesztéseket, beruházá­
sokat, hogy befolyást szerezzen így?

- Sosem alkudoztunk ilyesmiről. Sosem ju­
tottunk el odáig. Tudom, hogy amikor idejöt­
tem, mindenki megrémült attól, mit akarok 
majd én Halastól. Dehát mit akarhatnék én? Mit 
adhat Halas nekem, amim nincs? Azt hiszem, 
elég egyértelmű, ki adhat itt és kinek. Mi az, 
amiért félteni kellene tőlem Halast? Nem tu­
dom... Nem 
tudom, hogy 
Tóth Zoltán 
miért féltette 
tőlem. Azt 
persze tudom, 
hogy sokan 
elsősorban a 
saját kis sze
métdombjuk
at féltik itt...

Kizárt, 
hogy később 
esetleg komp­
r o m i s s z u m  
jöjjön létre 
Önök között?
Esetleg tör­
ténjen egy 
kézfogás?

- Megbé­
kélés? Én 
nem harag­
szom senkire, 
dehogy! Mi­
ért haragud­
nék? Talán 
azért, hogy 
nem adhatok 
több pénzt a 
v á r o s n a k ?
Tudja, mi itt a 
baj? Tóth Zo­
li és a testület 
egyes tagjai 
soha, semmi­
féle értéket 
nem állítottak 
elő, nem produkáltak semmit, soha nem tudták, 
mi az a felelősség, ami egy milliárdos költség- 
vetéshez kell. Fogalmuk sincs arról gyakorlati­
lag, mit jelentenek azok a nullák a számok mö­
gött; nem érzik, mennyi veríték és munka áll 
egymillió, vagy tíz vagy száz mögött. Itt van a 
gimnázium ügye, ahol mindenki rajongott az ál­
lami háromszáz-millióért. Hogy a többszöröse 
Iesz majd, amit a város saját zsebből izzad ki 
mellé, arról már egyiknek sincs fogalma. De ez 
a kisebbik baj: szomorúbb ennél, hogy szétver­
tek egy olyan tanári kart és egy olyan nagymúl­
tú gimnáziumot, melyre büszke lehetett a város. 
Ezért kizárólag, egy személyben Tóth Zolit tar­
tom felelősnek. Az egyházzal mindenképpen 
meg kellett és lehetett volna állapodni, ha fölér­
te volna ésszel, milyen jelentősége van ennek. 
És a tárgyalás menetét olyan irányba terelhette 
volna, hogy ez a megegyezés létrejöjjön. Meg 
most ez a telekadó-ügy. Ahelyett, hogy megsze­
rezte volna a szimpátiáját azoknak a vállalko­
zóknak, akik adakoznak és pénzt juttatnak a vá­
rosi kasszába, ehelyett nem titkoltan adót vet­
nek ki a telkeikre.

- A világért sem akarom Tóth urat védeni, de 
közismert, hogy a korábbi, nem módosított ön- 
kormányzati törvény szinte semmiféle döntési 
jogkört nem biztosított a polgármesterek részé­
re. A döntések túlnyomó többségét a képviselő- 
testület kollektive hozta - mint ez utóbbit is.

- A gyakorlat egyáltalán nem így van. Az 
urak, élükön Tóth Zolival, soha, semmiért nem

merik vállalni a felelősséget. A régi testületen 
olyan döntéseket vitt keresztül a vezetés, ami­
lyet csak akart, bármilyen ostoba, káros döntést. 
Most meg még a Pajor Kálmánt is bevették a 
csapatba, koalíciót kötöttek, minden ugyanúgy 
Iesz, mint eddig, ismét el lehet majd bújni a tes­
tület mögé. Mit gondol, ha én elrontok egy üz­
letet, én felelőssé tehetem a portást, a könyvelő­
ket? Itt van például ez a huszonöt fos gittegylet: 
azt hiszik ennek tagjai, hogy valamibe is bele­
szólhatnak, részt vehetnek a város vezetésében? 
Ha ez politikai manőver, akkor ügyes trükk, ha 
viszont a polgármester komolyan gondolta, ak­
kor még szomorúbb a helyzet. Működik már

egy döntés- 
képtelen, ne­
hézkes, me­
rev testület, 
ráadásul mel­
lérendel egy 
huszonöt fos 
tanácsadó tes­
tületet. Ez az 
egész arra jó, 
hogy megint 
tovább ossza 
a felelősséget, 
még nehezeb­
ben lehessen 
követni a 
t r ü k k ö k e t ,  
manipuláció 
kat. Hamaro­
san ráébred­
nek ezek az 
urak, hogy 
csak eszköz­
nek vannak 
ott.

- Mi a baj 
Tóth Zoltán­
nal?

- Tóth Zoli 
egyenlőséget 
akar: legyen 
m i n d e n k i  
egyenlő sze­
gény, senki 
ne lógjon ki a 
sorból, hadd 
osztogassa ő 
a jótétemé­

nyeket, a segélyt, hadd álljon sorba az ő ajtajá­
nál a tömeg, a vállalkozók, az iskolák... Ezt a 
vezetést tíz évig nem heveri ki a város.

- Most voltak a választások A három esé­
lyes induló - Tóth Zoltán, Bozár Ferencné, Pa­
jor Kálmán - közül kit látott volna legszíveseb­
ben befutóként?

- Ha Pajor Kálmán nyert volna, azt még sok­
kal rosszabbnak tartanám. De így, hogy most 
együtt vannak, ez a lehető legrosszabb, legkáro­
sabb. Bozárné? Bozárnét nem ismerem, nem 
tudni, mi lett volna belőle. Nem tudom, meny­
nyire irányította volna őt az MSZP.

- Pajor Kálmán hosszú évekig ellenzékben 
volt kénytelen szerepelni; most lehetősége van 
saját terveit előterjeszteni, a felelősség az ő  ta­
pasztalataival gondos koncepciókat eredmé­
nyezhet.

- Ö is mindig a testület mögé fog bújni. Mit 
csinált ő évekig, azon kívül, hogy a száját jár
tatta...?

- Milyennek kellene lennie egy polgármester­
nek, Ön szerint?

- Manapság egy polgármester mindig egy 
adott kör, csoport érdekeit képviseli, azok taná­
csát fogadja el. H a jó tanácsokat kap, ügyes ér­
dekeket képvisel, akkor eredményes lesz. Más 
lehetőség nincs, egyértelmű, hogy a tőke ma­
napság mindenütt ott suttog a politika mögött. 
Ha én adtam volna időnként tanácsot egy-két 
dologban, gondolom, csak hasznára lett volna a 
városnak, nem?

- Erre egyébként sosem akadt példa?
- Mondtam, sosem jutottunk el odáig. És 

olyan is lett volna, mintha kínaiul beszéltem 
volna Tóth Zoltánhoz, sajnos egyáltalán nem 
érti, hogyan működik a világ. Az én időm meg 
drágább, semmint évekig hányjam a borsót a 
falra. Nem lehet visszamenni az iskolába, és el­
kezdeni az elejéről, miért gömbölyű a piros lab­
da... Az embereknek nem halat kell adni a szá­
jukba, előbb utóbb újra jönnek, mert megéhez­
nek. Meg kell tanítani őket halat fogni, saját lá­
bukra állni. De vannak dolgok, amiket hiába is 
akarna tanítani az ember - itt van az én Merce
desem. 60-70 év tapasztalata, 50 millió halott, 
két világháború technikai fejlődése van benne, 
azért működik olyan tökéletesen. Ezért mon­
dom, hogy azt nem lehet megtanítani, milyen 
verejtékkel, energiával kell megküzdeni ered­
ményekért.

- Sokan pedig azt nem tudják, mi lehet a titka 
ennek a kivételes pályafutásnak. Egyesek sze­
rint ekkora vagyont nem lehet a jogszabályokat 
betartva, tiszta kézzel megszerezni; mások azt 
mondják: aki nagyban játszik, az akár be is 
tarthatja a törvényeket. Mi az igazság?

- Az öreg zsidó is azt mondja: az első 10 mil­
lió a nehéz...

- Utána már lehet szabályosan...?
- Utána? Már nem is lehet másként!!! Az 

amerikai Ford is azt mondta: ha a kezdetekről 
kérdeznék, lehet, hogy nem büszkélkedne - 
csak onnantól. Kis trükkök, kis manipulációk 
kellettek, az is része annak a birodalomnak, 
amely ma az állam egyik első adófizetője. De 
most azért csaljak az APEH-től 50 milliót, hogy 
utána annyival többet adományozzak? Nincs 
értelme kockáztatni.

- Elvezettel csinálja?
- Hogyne, máshogy nem is lehet. Én már 

nem tudom elkölteni azt a pénzt, amennyim 
van - úgyhogy csak élvezetből csinálom.

- Hogyan telik egy napja? Mennyit pihen, 
szórakozik, dolgozik?

- Ez változó.
- Mikor kel?
- Korán, úgy fél hét körül. Reggel átgondo­

lom a napot, 9-10 körül jönnek az első pénzek, 
számlák, adódó problémák; éjfél körül fekszem 
le.

- Délután állítólag sosem lehet megtalálni...
- Mindig, ha módom van rá, alszom egy fél 

órát órát. Ez borzasztóan fontos, hogy megtör­
je a napot.

- Hány döntést hoz egy nap?
- Fogalmam sincs. Van úgy, hogy míg leme­

gyek a lépcsőn az autószalonba, hozok két-há­
rom döntést. Állandóan ezerféle információ van 
a fejemben, állandó feszültségben kell élni. 
Másként nem is lehetne: a felkészültség, a 
gyorsaság elengedhetetlen, ha az ember olya­
nokkal tárgyal, mint mondjuk a Philip Morris, 
ahol elég, ha csak egy lépéssel lemarad az em­
ber, akár azonnal fel is állhatna az asztaltól.

- Szórakozás? Mennyit költ rá?
- Nem lehet azt pénznek nevezni. Időnként 

kijárok úszni, szaunázni, van egy tanyám, lova­
golok, ilyesmik.

- Korábban nagy játékos hírében állt...
- Az már nem érdekel. Tíz éve azt hittem, a 

kártyát nem lehet megunni; azóta elvesztettem 
az érdeklődést, néhány százezer már nem jelent 
izgalmat, tétet.

- Milyen forgalomra számít idén?
- Tavaly 17 milliárd volt, idén legalább húsz­

ra számítok.
- Mennyi kerül majd a zsebébe ebből?
- Majd meglátjuk... Szeretném itt a végén hoz­

zátenni, nem volt olyan szándékom, hogy bárkit is 
megsértsek. Ha valakit mégis megbántottam vol­
na, elnézést kérek; én önálló, független hatalom 
vagyok, aki egyelőre kimondhatom, amit gondo­
lok, és sosem szerettem mellébeszélni. Én az el­
mondottakat őszintén így gondolom.

Kohout Zoltán

Sepsi LászIó nem az az ember, aki szívesen áll a sajtó nyilvános­
sága elé. Többszöri kérésünknek engedve végül ráállt, hogy nyi­
latkozzon a Halasi Tükör olvasóinak. Mint mondta, nem szeret 
feltűnni, szerepelni - ezért nem ad interjút sem a nyugati, sem a 

hazai napilapoknak, televíziós csatornáknak.
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Az Expressz 
Fotó-Optika
fantasztikus 
meglepetése 

kedves vásárlói számára!
Ha üzletünkben adja be 

hívás-nagyításra színes negatívját, - 
legalább 20 jól sikerült felvétel esetén • 

1 tekercs kiváló minőségű 
színes filmet ajándékozunk Önnek! 

Hozzánk megéri betérni! 
Expressz Fotó-Optika 

Kiskunhalas, Jósika u. 1. Tel: 77/322-943

TELECOMP KFT.
SZÁMÍTÓGÉPEK

ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN KEDVEZŐEN! 
GARANCIA: 3 ÉV! - KÉRJE RÉSZLETES ÁRAINKAT!
486SLC-33/140Mhz, 486SLC2-50/200Mhz alaplapok! 
Nyomtatók, CD-ROM-ok, HARD DISK-ek, Egerek! 
Hangkártyák, Floppy-k, Szünetmentes tápok, CD-k!

ÚJÉVI AKCIÓ!
GSM 900 MOBIL RÁDIÓTELEFONOK! 

MOTOROLA 5200 BOSCH SC 59. 990Ft+ÁFA
MOTOROLA 7200 69. 990Ft+ÁFA
ERICSSON 198 69. 990FUÁFA
ERICSSON 337 112. 990Ft+ÁFA
NOKIA 2110 89. 990Ft+ÁFA

SZAKÜZLETÜNK:
KISKUNHALAS, Paprika A. u. 2-Telefo n  77/423-620

HÉT 
Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft.

6400 Kiskunhalas, Szénás 
u. 15. Tel: 77/423-466

- világítótestek, kábelek, izzók, 
gázkészülékek 

- légtechnikai szerelvények,
- szivattyúk,

- padlólapok és csempék
- mérlegek

- De Longhi termékek
21/T1

M Á V

SZEGED KFT.
5. sz ÉPÍTÉSVEZETŐSÉG

Kiskunhalas, 6400 Vasútállomás Tel.: 77/321-052
SZOLGÁLTATÁSAINK:

épületek, építmények építése, karbantartása 
- kőműves munkák - festés, mázolás 
- épületasztalos és lakatos munkák 

- vízvezetékszerelés - kisgépek, 
valamint építési csőállvány 
i. keretállvány kölcsönzése.

Lapostetők szigetelése GRABODACH műanyag 
hegesztéses technológiával (5 és 10 év garancia)

Várjuk tisztelt megrendelőinket!
22/2

HIRDESSEN A HALASI 
TÜKÖRBEN! 

Megéri: a tavalyi áron!

BÉLA-BÁLA
1995. január 31-án
kilós (450 Ft/kg) és 
darabos (40 Ft/db) 
ruhavásár lesz a 

Közösségek 
Házában.

8 -1 2  óráig.
8/T

TAXI
 

322-233
321-456

CB-AM 13

UNISZER

Épületgépészeti 
Kereskedelmi 

és Szolgáltató Kft.

Várjuk vásárlóinkat 
műanyagcső 

nagykereskedésünkben.
- PVC lefolyócsövek

-és idomok
- KG csatornacsövek

-és idomok
- KPE nyomócsövek,

gázra és vízre. 
Kiskunhalas, Iroda/ raktár: 

Széchenyi u. 59. 
Tel/fax: 77/321-828.

19/T

Az ÉJJEL-NAPPAL 
Kft. felvételt hirdet 

női eladói munkakör 
betöltésére jó kereseti 

lehetőséggel. 
Jelentkezni: 

ÉJJEL-NAPPAL Kft.
Szilády Áron u. 3. 

Hétköznap 9-12 óráig 
Laki Márta.

9/T2

Vállalkozás 
keres felvételre 

főkönyvelőt
azonnali belépéssel.

Jelige: „Főkönyvelő”. 
A jelentkezéseket a 
szerkesztőségben 

kérjük leadni.

MUNKA
Részes szőlő 

művelés, több évre
kedvező 

feltételekkel, biztos 
megélhetést ad.

Jelentkezés-
-szerződéskötés:

Kiskunhalas, 
Majsai u. 18. 

Tel.: 77-321-977

SEPSIKER
Folytatódik a SUZUKI akció!

Január 31-ig 
10 % előleggel,

48 havi részletre 
vásárolhatja meg a 

“mi autónkat”.
Most vegyen SUZUKIT! 

Jól jár vele.
Autószalon:

Kiskunhalas, Kossuth u. 29.
Tel: 77/423-366/102-es mellék. 

Nyitva: hétfő-csüt:
8-12 és 12. 30-16. 30 óráig. 

Péntek: 8-12 és 12. 30-15. 30 óráig.

Szerviz:

Kiskunhalas, Kőrösi út 23. 
Tel: 77/321-154 
Ügyfélfogadás: 

hétfő-péntek: 7-15 óráig.

SUZUKI

Mindent egy helyen! 
Akciós árainkból: 
PVC kesztyűk:  Ft

Női köpenyek: 
590-990 Ft 

Lábbelik: 790 Ft-tól. 
Várjuk kedves 
vásárlóinkat! 
Kiskunhalas, 
Székely u. 4.

Tel: 77/423-543.

Kőműves
szakmunkást,

valamint 
- 1995-96-os 

tanévre, 
kőműves ipari 

tanulót 
felveszünk! 

Jelentkezés: 
17 óra után. 

Cím: 
Kiskunhalas, 

Rajk László u. 1.

KEDVES VEVŐINK!
Újjá varázsolt üzletházunkban, 

szeretettel várjuk a régi és leendő 
törzsvásárlóinkat, a papír, játék, tapéta, vi­

rág és üdítő áruk széles

NÁLUNK MINDIG VAN AKCIÓ!
MOST: Eü. papír 100 db-os papírzsebkendő 55 Ft 

2 I-es üdítők: 100 Ft/üveg 
Selyemvirágból 20% engedmény.

Törzsvásárlónkká válhat, ha januárban 
1000 Ft értékben vásárol, ami egész évben 
10% engedményre jogosít minden áruból!

Szeretettel: Viola 
Nagy -Kalmár Üzletház Kossuth u. 22.

20/T2

Ajándék-Fonal Üzletünkben
kapható:

kézi kötő és horgolófonál, kötő- és horgolótű, 
goblein alap osztott himzőfonál-kozmetikum, 

hajkefe (csat, kontytű), 
gobelin kivarrást vállalunk.

Parketta üzletünkben megrendelhető:
csaphornyos, szalag, intarziás parketták

Kiskunhalas, Kanizsa tér 3. (Kertváros) 
Tel.: 77/423-219.
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KEDVES VEVŐINK!
Tágas üzletházunkban 

új szélesválasztékú árukészlettel 
szeretettel várjuk Önöket!

- Jan. 3 1-ig minden tapétából 10 % engedményt adunk.

- Jan. 31-ig selyemvirágvásárt tartunk 20 % árenged­
ménnyel.

- Jan. 31-ig 10 % árengedmény mellett válogathat 
Sharp-Citizen-Truly szalagos - zseb - tudományos szá­
mológépeinkből.

- Nálunk az egészségügyi papír és a 100-as papírzseb­
kendő csak 55 Ft/csomag.

- Új cikkünk: műsoros videó kazetták 1350 Ft/db.

Jöjjön , válasszon! Szeretettel várjuk:
V iola és a L ányok  

N agy-K alm ár Ü zletház K ossuth u. 22.

R e k lá m tá b la  k é sz íté s  
és fényreklám  gyártás 

Szivárvány
Reklámműhely b t .

Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban ) 
Tek: (77) 322-948 / 3-as mellék, vagy 322-914

A SZIVÁRVÁNY REKLÁMMŰHELY
az alábbi termékekkel és szolgáltatásokkal 

várja ügyfeleit, megrendelőit:

-számítógépes -egy- és többszínű  grafikák  
feliratkészítés k idolgozása

-jármű feliratozás, személygépkocsitól a kamionig

-világítódobozok fényterítő fóliával, 
a feliratokra 5 év garanciát adunk.

6400 Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban) 
Tel.: 77 7322-948 /3-as mellék

A  Zala Bútorgyár termékeire 

2 0 %
árengedm ényt adunk!

szekrénysorok, ülőgarnitúrák, 
franciaágyak, kisbútorok.

Cím: KISKUNHALAS, Kossuth u. 8. 
Tel/fax: 77/321-026.

Nyitva: Hétfő-Péntek: 9-17, 
Szombat: 8. 30-12 óráig.

A JOKER DANCE 
CLUBBAN 
FELLÉPŐ 

VENDÉGMŰVÉSZEK:

F ebruár 10-én vendégszerepel a 
HYP-HOP BOYZ együttes.

A videoklipverseny győztesei.
A m űsor a Sóstó Motel tám ogatásával jön létre.

F eb ru ár 18-án Farsangi Buli.
Az ötletes jelm ezeket értékes ajándékkal díjazzuk.

F eb ruár 24-én vendégművész PATAKI ATTILA. 
DJ: Kalocsai Sándor és Vincze Benő

25/T1

Már meglévő telefonvonalak párhuzamosítása, 
plussz készülék felszerelése, üzembe helyezése.

Kaputelefonok és azok felszerelése. 
Alközpontokra és a hozzátartozó hálózatra 
FENNTARTÁST vállalunk, meghibásodás 
esetén 24 órán belül kiszállunk, javítunk.

PANASONIC készülékek, faxok, 
TRIFON készülékek és egyéb kiegészítők 

(vezetékek, aljzatok). Elakadásjelző fénylámpák.

TELEKÁBEL Kiskunhalas,
Imreh Mária u. 36. Tel: 322-606

24/T1

AKCIÓ!  AKCIÓ!

FARSANGI VÁSÁR
1995. január 30-tól

akciós áron kínáljuk 
ABC boltjainkban 

(Kkhalas, Tó u. 10. szám és Fűrész u. 5. szám alatt) 
a következő árucikkeinket:

Finomliszt 1 kg 36 F
Finomliszt 2 kg 72 Ft
Rétesliszt 1 kg 40 Ft
Asztali só 1 kg 26 Ft
Finom párolt só 1 kg 28 Ft

Tasakos kávék:
Aranyfekete 200 gr 116 Ft/doboz
Mulatt 200 gr 160 Ft/doboz
Kaffa 200 gr 132 Ft/doboz
Kristály cukor 1 kg 80 Ft
Vénusz étolaj 1 l 135 Ft

Szeretettel várjuk vásárlóinkat, 
hogy ezzel is segíthessük 

a Farsangi vígasságok kiteljesítését.

ELADÓK a Balotaszállási 
Kossuth Szövetkezet 

alábbi ingatlanai:

Tanya 0105/D hrsz. 1967 m2 területtel

0116/13-F hrsz. 408 m2 területtel

Vasüzem: 0133/10 hrsz. beépített terület 607 m2

Varroda 322-es hrsz-on beépített terület 507 m.

Érdeklődni: a Szövetkezet központjában 
de. 9-11 óráig. Balotaszállás, Ady E. u. 26. 

Tel: 77/321-807.  26/T

Apróhirdetés
Mezőgazdasági gépekbe ol­
csó, új akkumulátorok 44 A/h- 
tól 210 A/h-ig eladók. Kiskun­
halas, Batthyány u. 33. 
1061/A3

4 szobás új családi ház kertvá­
rosban eladó. Érdeklődni: Vári 
Szabó István u. 12. (volt Pá­
kozdi utca) 18/A2

2 db 175 literes, 1 éves üveg 
elejű hűtőszekrény, 15 kg-os 
bolti mérleg és 1 db olaj radiá­
tor eladó. Érdeklődni a szer­
kesztőségben.

1369 m2 területű szőlő, gyü
mölcsös, veteményes eladó a 
Váci bolt mögött. Fúrott kút, 
villany van. Érdeklődni: Sza­
lag u. 36.  13/A2

Mozgásban az üzlet! Hirdessen 
az ARAMIS Reklámiroda au­
tóin. Ui.: osztrák, német 
munkalehetőség biztosítással

Érdeklődni: napköz­
ben: 77/423-378. 18 óra 
után: 77/351-464 21/A2

POLIÉSZTER SZERVÍZ lök­
hárítók, spojlerok, motorke­
rékpár üzemanyagtartályok, 
műanyag hordók és egyéb mű
anyag cikkek javítása. Kiskun­
halas, Katona József u. 8. Tel: 
77/423-386 1068/A3

Munkaalkalom! Gyakorlattal 
rendelkező varrónőket felvesz 
a Halasi Ruhaipari Szövetke­
zet Kiskunhalas, Himző u. 30. 
Tel: 322-161 4/A4

Kertvárosban lévő tetőtér be­
építésű családi ház eladó. Kis 
kunhalas, Gyárfás I. u. 36.

Felszolgálót presszóba felve­
szünk Kiskunhalason. Tel: 06- 
77/423-366/133-as mellék de. 
8-15 óráig. 24/A2

Kiskunhalas központjában 30- 
150 m2-ig telefonos üzlethe­
lyiségek, bútorozva vagy üre­
sen kiadók. 80 m2-es telefo­
nos raktárhelyiség kiadó. Tel: 
423-386.  1069/A3

Kiskunhalas központjában új, 
nagy méretű családi ház üzlet 
helyiséggel orvosi rendelővel 
igényesnek eladó. Tel: 322- 
527. 4/A5

Az ÖKOPLAST Kft. gépkeze­
lő munkakörbe keres női mun­
kavállalókat. Bérezés meg­
egyezés szerint. Érdeklődni: 
Király György ügyvezetőnél 
személyesen a Kötönyi út 6. 
sz. alatt, vagy a 77/322-160-as 
telefonon.  33/A

Kárpát utcában 3 szobás, erkélyes

vízórás öröklakás eladó. 
Érdeklődni: a 322-506-os tele­
fonon napközben. 1062/A2

FORD GRANADA eladó. 
Kiskunhalas, Vasút u. 8/B 
Szatmári Tel:  77/321-370.
28/A1

DIESEL VOLKSWAGEN 
GOLF II 1985-ös évjáratú el­
adó. Kiskunhalas, Rajk L. u. 
25. 30/A

LADA 2107-es bordó, 15 hó­
napos gyári állapotban eladó. 
Érd: Farkas Péter Kiskunhalas, 
Galagonya u. 1. Tel: 77/321- 
956.  31/A

Olcsón eladó WESTEL 450-es 
rádiótelefon. 77/423-349.

Kétszobás gázfűtéses házrész 
eladó Kiskunhalas, Virág u. 
37. Érdeklődni: 16 óra után. 
Lakótelepi gázfűtéses lakás 
cseréje is érdekel I-II. emele­
tig. 27/A

Opel Record 2000-es, benzi­
nes, 79-es évjáratú, 170. 000 
forintért eladó. Érd: Jácint u. 
6. Tel: 06-60/435-944

Audi 80-as, 1600-as turbo die­
sel, 85-ös évjárattal, centrál­
zárral, riasztóval, metál bordó 
színben, spoilerekkel eladó. 
Irányár: 450. 000 forint. Érd: 
06-60/435-944

Balotaszállás környékén ro­
mantikus környezetben nagy 
tanya fenyveserdővel eladó, 
vagy bérbe kiadó. Érdeklődni: 
06-30/453-165.  32/A1

800 db Bátaszéki kétkapcsos 
hófogós cserép eladó. Érdek­
lődni: Kiskunhalas, Erdei F. 
tér l/B II. emelet 20. 1067/A

Családi ház eladó. Balota­
szállás, Ady Endre u. 15. 
29/A1

Napos csibe február-március­
ban akciós áron jegyeztethető. 
Tel: 77/321-826 vagy 06- 
60/383-905 38/A1

4 égős gáztűzhely eladó. Kis 
kunhalas, Pozsony u. 51. /D. 
(volt Kilián utca).  37/A1

Az AKADÉMIA Söröző 
1995. február elsejei kezdés­
sel takarítónőt felvesz. Je­
lentkezni a helyszínen reggel 
8-15 óráig.  34/A

Mátyás téren 97 m2-es nagy 
erkélyes igényesen kialakított 
lakás eladó. Érdeklődni: nap­
közben 9-17 óráig 321-143 te­
lefonon. 35/A1

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik drága halottunk

CSABANKÓ ISTVÁN
temetésén megjelentek, sírjára virágot helyeztek, s mind­

azoknak, kik fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló feleség és fia.

1053

TELEKÁBEL
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JELES NAPOK - AZ EM BERÉLET FORDULÓI

Saul, vagy 
Pál?

AMIKÉNT hivatkozásom­
ban már hírt adtam a téli­

dő fordulópontjáról, most Pál 
apostol napján (január 25. ) ar­
ra a bibliai történetre utalnék, 
mely szerint Jézus követőit a 
keresztényeket üldöző Saul a 
“damaszkuszi úton” nagy fé­
nyességgel ténylegesen meg­
világosodott és megtért mint 
Paulus, vagyis Pál lett.

Csodálatosan szép példázata 
ez a történet a személyesség és 
a közösségi élet, az egyéni 
becsvágy és hírnév megszerzé­
se, vagy az apostoli életközös­
ség közötti ellentmondás meg­
mutatására. Pál élete ugyanúgy 
hasonul a természeti erőkhöz, 
mint ahogyan mi magunk is ta­
pasztaljuk. Az sem véletlen, 
hogy a néphit időjárás-, termés-  
és haláljósló napként tartja számon

január 25-ét.
A szép és derült idő sokfelé 

azt jelentette, hogy még hos
szan tartó hidegre számítha­
tunk, ha azonban “... Pál fordul 
köddel, az ember meghal dög­
gel. ” Hát ez egyáltalán nem hí­
zelgő jóslat, ami a pusztulás 
(kolera, pestis) virágait szórta 
szét az emberek között. A túl 
gyors felmelegedés, a beteg­
séghozó, ködös, párás levegő 
még korai; a felbomlás, a rom­
bolás tombol, amiből megszü­
lethet az új élet, de ezzel kap­
csolatban is csak reményeink 
lehetnek.

S ebben az esetben hírvivő­
ként találkozunk Pál személyé­
vel, aki a télből hátralévő 40 
napot intő jelként teszi bizo­
nyossá: lassan a testtel, ez még 
nem a tavasz, ne könnyelműs
ködjünk! Szenvedés lesz belő­
le! Fel kell öltözni, be kell fűte­
ni, mert a napsütés csak re­
mény, s nem a valóság, vagyis 
még hidegen süt a nap.

Ismeretes, hogy ezen a na­
pon a haláljóslást ún. pálpogá
csával végezték. A családtagok 
által készített pogácsákba liba
tollat tűztek. Amelyik toll meg
perzselődött sütés közben, arra 
betegség, akié megégett, arra 
halál várt  a következő évben. 
Érdemes összevetni a téleleji 
lucapogácsás szokásokkal!

Saul vagy Pál? Gyanítható, 
hogy mindkét minőség együtt 
van jelen ebben az időszakban, s 
rajtunk múlik, hogy melyik 
“utat” választjuk, hiszen tudjuk 
jól: az egykori Saulnak (zsidó ne­
ve) Paulus (római neve) a mel­
lékneve is volt, hiszen római pol­
gárjogba, gazdaságba született 
bele s ez előjoggokkal járt.

Ma éppen olyan fontos vá­
lasztani, a kihívásokkal szem­
beszállni, mint egykor Pálnak, 
még akkor is, ha a vagyon-, a 
hírnévhajszoló  világunkban
Saulnak lenni népszerűbb, mint 
a “különcködő” Pálnak.

- lukách -

JOG I TANÁCSADÓ

Az átalányadózásról
A z  1995. évi személyi jöve­

delemadó törvény egyik legna­
gyobb horderejű módosítása, 
hogy bevezeti ez évtől az átalány- 
adózás lehetőségét. Többen ér­
deklődtek afelől, hogy kik vá­
laszthatják és kinek éri meg ezt az 
adózási formát alkalmazni.

Ezen adózási módot az egyé­
ni vállalkozói igazolvánnyal 
rendelkező magánszemélyek 
választhatják, akik magánsze­
mélyek jövedelemadójáról szó­
ló törvény hatálya alá tartoz­
nak. A választási lehetőségből a 
törvény kizárja azokat a tevé­
kenységeket, ahol az elérhető 
jövedelem vélhetően lényege­
sen magasabb az átlagos szint­
nél. így nem választható az át­
alányadózás olyan tevékenység 
esetén, amelyre nem egyéni 
vállalkozóként igénybevehető 
volna a szellemi tevékenység 
utáni adókedvezmény.

Akkor sem választható ez a 
forma, ha az adózó ezt a tevé­
kenységét korábban már bár­
mely formában gyakorolta, és 
ennek során tevékenysége jö­
vedelem tartalmát a bevétel 90 
%-ában jelölte meg.

Alapvető feltétel, hogy az 
egyéni vállalkozói igazol­
vánnyal rendelkezők közül 
azok választhatják az átalánya­
dózást, akiknek 1994-ben a vál­
lalkozásból származó bevéte­
lük nem haladta meg a három­
millió forintot. Aki kiskereske­
delmi tevékenységet folytató 
vállalkozó, ott a választhatóság 
feltétele az évi 15 millió forin­
tos bevétel. Az évközben kez­
dő, vagy megszűnő egyéni vál­
lalkozóra ezt a szabályt úgy kell 
alkalmazni, hogy a bevétel ha­
tárokat időarányosan kell Fi­
gyelembe venni.

A szigorú éves bevételhez 
kötött szabály alól a törvény 
egy esetben ad felmentést, ha a 
bevételhatár túllépése az év 
utolsó hónapjában történik, és a 
túllépés összege nem nagyobb, 
mint a bevétel határ 10 %-a. 
Magyarul, ha a vállalkozó ezt 
az adózási módot választja és ez 
év december hónapban lépi át a 
3 milliós bevételi határt, vagy a

15 milliós határt, de az a túllé­
pés nem több 300. 000 forintnál, 
illetve 1, 5 millió forintnál, ak­
kor a vállalkozónak az átalá­
nyadózásra jogosultsága nem 
szűnik meg.

Ha a választott árbevétel ha­
tár túllépése miatt megszűnik 
az átalányadózási jogosultság, 
úgy kell eljárni, mintha a vállal­
kozónak a tárgyévben az év el­
ső napjától kezdődően az álta­
lános szabályok szerint kellett 
volna adóznia. Ezen adózást 
választóknál a forgalmi adót 
nem tartalmazó bevételeket 
kell bevételnek tekinteni. Mi­
vel az átalányadó alapja nem 
vonható össze a magánszemély 
többi jövedelmével, erre a kü­
lönböző kedvezmények sem 
érvényesíthetők. (Szakmun­
kástanuló foglalkoztatási ked­
vezménye, munkanélküli ma­
gánszemély alkalmazotti ked­
vezménye, vissza nem téríten­
dő támogatások. )

A vállalkozó bevétel ismere­
tében állapítható meg a vélel­
mezett adóköteles jövedelem, 
mint az átalányadó alapja. Ez a 
vállalkozói bevétel törvényben 
meghatározott %-a. Az általá­
nos szabály szerint a 3 millió 
forintos bevételhatárhoz tartó­
zó átalányadó alanyi körében 
az átalányadó alapja a bevétel 
20 %-a.

Ettől eltérő 13 %-os az átalá­
nyadó alapja, ha az egyéni vál­
lalkozó bevétele kizárólag fo­
gyasztók részére történő köz­
vetlen kiskereskedelmi értéke­
sítésből származik.

A bevétel 7 %-a az átalánya­
dó alapja, annak a kiskereske­
delmi tevékenységet végző 
egyéni vállalkozónak, akinek 
kizárólag a törvényben megha­
tározott üzletköri Jelzőszámú 
(élelmiszeráruház 1. 10. élelmi­
szer szaküzlet 1. 11., élelmiszer 
jellegű vegyes üzlet, vegyiáruk 
szaküzlete 1. 31., drogéria és 
gyógynövény szaküzlet 1. 32., 
egyéb szakboltok 1. 6. közül ter­
mény és takarmány bolt. ) kiske­
reskedelmi tevékenységből van 
bevétele.

Az előzőekben számított

mértékű adóalap után a fizeten­
dő adó mértéke 25 %, ha az adó 
alapja nem több mint 600. 000 
forint, 30 %, ha 600-800 forint 
között van, és 35 %, ha utóbbin 
felül van.

A e szerint előre pontosan 
kalkulálható adóelőleget ne­
gyedévenként kell befizetni. 
Fontos szabály még, hogy aki 
az átalányadózást választja, az 
a korábbi évek elhatárolt vesz­
teségéből évente 20 %-ot elszá­
moltnak kell tekinteni. Ezen 
adózási mód ideje alatt az 
egyébként esedékes értékcsök­
kenés sem számolható el költ­
ségként.

Ezen mód választásának el­
őnye, hogy csak bevételi nyil­
vántartást kell vezetnie, azaz 
rengeteg napi adminisztrációtól 
mentesül.

Kinek éri meg ezt az új for­
mát választani?

Elsősorban azoknak, akik 
bevételeikkel szemben nem 
tudnak megfelelő nagyságren­
dű költségeket elszámolni. 
Pénzügyi szakember szerint an­
nak érdemes ezen a formán 
gondolkodni, akinek bevételi 
hányadához viszonyított nyere­
ségtartalma a 20 %-ot megha­
ladja, preferált kiskereskedelmi 
tevékenység esetén a 7 %-ot, 
más SZJA törvény által elis­
mert kiskereskedelmi tevé­
kenységek esetén pedig a 13 
%-ot meghaladja. Az átalánya­
dózás igazán annak az egyéni 
vállalkozónak éri meg, akinek 
az adóalapja nem éri el a 
600. 000 forintot, és az egyéni 
vállalkozásán kívül más forrás­
ból is rendszeres jövedelme 
van. Ugyanis az átalányadó 
alapja nem vonandó össze más 
progresszíven adózó jövedel­
mekkel.

Az átalányadózás választá­
sára a törvény február 15-ig ad 
haladékot. A döntést az előbbi­
ek ismeretében gondos mérle­
geléssel érdemes meghozni.

dr. Horváth Róbert

M Ű V É S Z S A R O K

1994. BRENNER-DIJASA: BALLNER PÉTER

Tele van a hócipő ...
A huszonkét éves Ballner 

Péter az EKTF végzős, rajz- 
matematika-számítástechnika 
szakos hallgatója. Ötvenkilenc 
pályázó közül 1994. végén ő 
vehette át a legjobb karikaturis­
tának járó Brenner-díjat, s meg­
érdemelt módon csaknem tele 
van a Hócipő a rajzaival.

- A Hócipőn kívül hol jelen­
nek még meg karikatúráid?

- A Kurírban, az Ürítőkben 
és a Heves megyei Napban.

- Mi alapján ítélték neked az 
1994-es Brenner-díjat?

- A Hócipő és a Népszabad­
ság által meghirdetett pályázat­
ra egy év alatt elkészítettem egy 
tízdarabos kollekciót. Sikerült 
vele nyernem. A zsűri elnöke 
Fodor Gábor volt, de részt vett 
az elbírálásnál többek között 
Farkasházy Tivadar, Bacsó Pé­
ter és Spiró György.

- Ki a példaképed a szakmá­
ban?

- Pápai Gábor nevét említe­
ném meg. Az ő rajzai nagyon 
tetszenek.

- Mikor kezdtél el karikatú­
rákat rajzolni?

- Körülbelül négy-öt évvel 
ezelőtt a középiskolában, ahol 
részt vettem egy diákújság 
szerkesztésében.

- Kell-e személyes ismeret­
ség ahhoz, hogy le tudj rajzolni 
valakit?

- Egyáltalán nem. Eddig ki­
zárólag képek alapján készül­
tek a karikatúráim. Akikkel sze­
mélyesen találkozom, azokat 
többnyire nem ismeri a közön­
ség.

- Kit ábrázolnak a kedvenc 
rajzaid?

- Tulajdonképpen mindegyi­
ket szeretem, de azt hiszem je­

jelenleg a Horn Gyuláról készült 
a legnépszerűbb.

- Mennyi idő alatt születik 
meg egy-egy karikatúra?

- Maga az ötlet vesz igénybe 
sok időt. A megvalósítás vi­
szonylag hamar, körülbelül ne­
gyed óra alatt megvan. A kivá­
lasztásnál mindenek előtt az a 
fontos, hogy ismert legyen a té­
ma, mert perifériára szorult ese­
ményről nehéz eredményes ka­
rikatúrát készíteni.

Pál LászIó

A MEGYE LEGJOBBJAI

Helyesírók 
a Gimiben
Január 19-én rendezték meg 

a Szilády Áron Önkormányzati 
Gimnáziumban az Implom Jó­
zsef Megyei Helyesírási Ver­
seny döntőjét. A három iskola­
típusban versenyző középisko­
lások két órán át próbálhatták ki 
helyesírási tudásukat. A 30 dol­
gozat kijavítása után valamivel 
kettő óra előtt hirdették ki a 
végeredményt. A kategórián­
kénti első helyezettek egyéb­
ként februárban részt vesznek 
az országos megmérettetésen, 
Gyulán.

PROGRAMTÜKÖR

Végeredmény: Szakiskolá­
sok között: 1. J. Kovács Anikó 
Kereskedelmi Szakiskola 
Kecskemét. 2. Puskás Norbert 
Vendéglátóipari Szakiskola 
Kecskemét 3. Dúzs Szilvia 
Élelmiszeripari Szakiskola 
Kiskunfélegyháza.

Szakközépiskola között: 1. 
Vánkos Éva II. Rákóczi Ferenc 
Mezőgazdasági és Közgazda- 
sági Szakközépiskola 2. Jant
ner Krisztina Türr István Szak- 
középiskola Baja 3. Benkóczki 
Szilvia Kada Elek Kereskedel­
mi Szakközépiskola Kecske­
mét.

Gimnazisták között: 1. Ko­
vács Krisztina Bolyai Gimnázi­
um Kecskemét 2. Molnár Gab­
riella Szilády Áron Önkor­
mányzati Gimnázium 3. Tóth 
Lívia Református Gimnázium 
Kecskemét.

(jáger)

FILMEK
Január 26. és 28., csütörtök 

és szombat este fél 6 és fél 8 
órakor - Filmszínház CSODA 
NEW YORKBAN szinkroni­
zált amerikai játékfilm - hogy 
van-e Télapó? A film apró fő
szereplője megannyi kacagtató 
jelenetben bizonyítja be ne­
künk is: márpedig csodák lé­
teznek...

Január 29- február 1. vasár­
nap - szerda este fél 6 és fél 8 
órakor Filmszínház - ÉDES­
HÁRMAS amerikai romanti­
kus film - Az első a második­
ba, a második a harmadikba, a 
harmadik az elsőbe... szerel­
mes?

KIÁLLÍTÁS
Január 31 -ig ÁMK DUNAY 

TERÉZIA kortárs festőnő al­
kotásaiból

Aug. 15-ig.  1146 Bp.,
GLOBE SZÍNHÁZ, Városli­
geti krt. 1. WALT DISNEY 
KIÁLLÍTÁS Életre kel a me­
sevilág. Nyitva: naponta 10-18 
óráig.

FÖLDES LÁSZLÓ VADÁ­
SZATI TRÓFEAGYŰJTE­
MÉNYE Látogató: hétköznap 
8-15. 30 óráig Kossuth L. u. 
39. Tel: 77/322-433. belépő­
jegy nincs.

KONCERT
Január 27. péntek 19 órakor 

Filmszínház OZIRISZ KON­
CERT Jegyek 100 Ft-os áron a 
Rendezvény és Programirodá­
ban vásárolhatók

KÖZÖSSÉGEK
Január 27., péntek 16 óra 

Közösségek Háza VOGUE 
MANÖKENSTÚDIÓ

Január 28., szombat 16 óra 
Közösségek Háza MAGÁ­
NYOSOK BÁLJA

STÚDIÓ 2000 TSK 5

ÉVES SZÜLETÉSNAPI 
BÁLJA A programból: ver­
senytáncok, divatbemutató, 
balettiskolások bemutatója. 
Rendezőség: MÁV Művelő­
dési Ház, Stúdió TSK. Belé­
pők a MÁV MH-ban 500 Ft-os 
áron vásárolhatnak elővétel­
ben, mely ára magába foglal 
egy hidegkonyhai vacsorát is.

ELŐZETES
Február 4. szombat 19 óra, 

Közösségek Háza. Arthur Mil­
ler a ZENEKAR c. műve a bu­
dapesti Ascher Színpad ven­
dégjátékában. A Bemutató­
színház Alapítvány szervezé­
sében.

TANFOLYAM
Január 26., csütörtök Kö­

zösségek Háza 16 óra DIÁK­
ÚJSÁG ÍRÁS. 18 óra JÓGA 
KLUB

Január 27., péntek Közössé­
gek Háza

12. 30 óra TÁRSASTÁNC 
ÁLT. ISKOLÁSOKNAK

14 ÓRA DIÁKÚJSÁGÍ­
RÁS

16 ÓRA TÁRSASTÁNC 
KÖZÉPISKOLÁSOKNAK 
ÉS FELNŐTTEKNEK

17 ÓRA HALADÓ NÉ­
MET NYELV

Január 30., hétfő és Február 
1, szerda Közösségek Háza

17. 30 óra HALADÓ AN­
GOLNYELV

Január 31., kedd Közössé­
gek Háza

17 óra TERHES TORNA

EGYÉB
Február 1. 15-18 óra, Kert­

városi Általános Iskola Aulája 
Számítástechnikai bemuta
tó(vásár) - hordozható számí­
tógépek, plotterek, CD rom­
ok, egyéb hardware-ek és soft- 
ware-ek, a Ganz-Settől és a 
Tricomp Kft-től.
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LÁNCHÍD KUPA az ÁMK-ban
Izgalmas atlétikai küzdelmek szemtanúi lehet

tünk január 14-én az ÁMK-ban. A LÁNCHÍD 
KUPA elődöntőjében tizennégy iskola mérte 
össze erejét, ügyességét.

A halasiak közül a Fazekas érte el a legtöbb 
pontot (130. 5), összesítésben a II. helyen végzett.

További eredmények: Kertvárosi 53, Szilády 42, 
ÁMK 33, 5, Felsőváros 18, Alsóváros 14, 5, Szűts 
11, 5 pontot gyűjtött.

Németh Zsuzsanna 
Fazekas Gábor Utcai Általános Iskola

A Halasi Tenisz Club hagyományos verse­
nyeinek egyikét rendezte meg “H-107-Ku- 
pa” elnevezéssel a hétvégén. A kétnapos 
amatőr versenyen az ÁMK városi sportcsar­
nokában tizenhat egyéni és nyolc páros je ­
lent meg. Közülük a házigazda képviselőin 
kívül a Soltvadkerti Tenisz Club néhány tag­
ja  is pályára lépett. A Kupa tavalyi védője a 
Kisszálláson élő bácskatopolyai B álint Sán­
dor egészségügyi problémája miatt nem tu­
dott megjelenni.

A tenisz versenyszabályainak megfelelően ki­
eséses rendszerben folyt a küzdelem, ami által 
minden további fordulóra fele-fele létszámban 
maradtak játékban. így az érmekért harcolóknak 
négy-négy ellenfél tudásán, ügyességén, kitartá­
sán kellett felülkerekednie. Az aranyéremért és a 
vándorserlegért végül a halasiak legjobbja, Sza­
lai Péter és a soltvadkertiek közismert verseny­
zője, Vizi Ferenc került szembe. Hallatlanul iz­
galmas és rendkívül színvonalas mérkőzésüket

nemcsak a “H-107-Kupa” résztvevői, hanem 
sok-sok érdeklődő is feszült figyelemmel kísérte. 
Volt is miért drukkolni, hiszen Vizi Ferenc 2: 0-s 
vezetése után Szalai Péter egészen 8: 4-ig meg­
előzte. Ám ekkor óriási rutint sejtetve, majd­
nem csodával határos módon Vizi behozta hát­
rányát, sőt fordított, s 10: 8 arányú győzelmet 
ért el. A harmadik helyért két helybeli vívott 
meg egymással, s Csesznegi Ferenc a Magló­
di Lászlóval történő összecsapást 9: 6 arány­
ban megnyerte.

Párosok viszonylatában a soltvadkerti Vizi Fe­
renc Szávay Zsolttal mutatkozott a legjobbnak. 
Őket a sorrendben a Maglódi LászIó - Lőrincz 
Imre duó követi. A harmadik helyen a Csányi 
Jenő - Hámori Imre és a Cornea Sándor - 
Szalai Péter osztozik.

A dobogósoknak a díjakat az egyik rendező, s 
egyben támogató szerv, a Baromfifeldolgozó Rt. 
nevében Fülöp Sándor nyújtotta át.

VK.

Marius Ursica a lólengés Világ- és Európa bajnoka

Hátsó sor (balról): Losonczi Tibor, Antal LászIó, 
Tóth Péter edző, Szlovák Tamás 

(első sor): Kollár Gábor, Szabó Árpád, Kovács Tamás.

NB I-ES BAJNOKSÁG

A “versenyfutást” ezúttal 
a VASAS...

Kiskunhalasi NKSE-VASAS-DREHER 19-24 (9-12)

TORNA * TORNA * TORNA
40 OLIMPIAI PONT A MAGYAR BAJNOKSÁGOKON

Eredményesek a halasi tornászok
Az új esztendő első heteiben 

minden szakosztály összehívja 
az előző év értékelése kapcsán 
sportolóit, edzőit. A közelmúlt­
ban a Kiskunhalasi Torna Club­
nál is összegyűltek, hogy átte­
kintsék a tavalyi esztendő ered­
ményeit illetve felkészülési 
programot készítsenek az idei 
versenyekre.

örvendetes előrelépésnek 
tekinthető az, hogy ma már három

rom különböző sportágat foglal 
magába a KTC: a nagy hagyo­
mányokkal rendelkező fiú ver
senytornán kívül a lányok is le­
hetőséget kapnak arra, hogy ki­
próbálhassák képességeiket. A 
klub vezetői nem feledkeztek 
meg a szélesebb rétegekről 
sem, mert általános tornafoglal
kozásokat szerveznek kisgyer­
mekkortól egészen az öregko­
rig-

A Halasi Torna show pedig 
országos hírnévre tett szert be­
mutatóival. Terveikben szere­
pel egy február végi tornaünne
pély, amely a “Mozogj, hogyne 
rozsdásodj! ’’ címet viseli majd. 
Részletesebben érdemes szólni 
magáról a fiú versenytornáról. 
Aki valaha is látott már torna- 
versenyt, az tudja, bizony hatal­
mas munka fekszik egy-egy 
anyagerős, jól felépített gya­
korlat mögött. A halasiak ered­
ményekben gazdag évet tud­
hatnak maguk mögött, hiszen a 
magyar bajnokságokon 40 
olimpiai pontot gyűjtöttek, 61 
pontot nemzetközi versenye­
ken és 68 pontot az országos 
Diákolimpián. Ezekkel az ered­
ményekkel az országos egyesü­
leti rangsor hatodik helyén végeztek

 olyan patinás egyesüle­
tek mögött, mint a FTC, az 
UTE, a Bp. Honvéd a Dunaferr, 
és a KSI.

Persze hosszasan lehet so­
rolni a dicsőséglistát, ugyanis a 
fiúk jó eredményekkel örven­
deztették meg edzőiket, a klub 
vezetőjét. Gazdag Zoltán pél­
dául ifjúsági válogatott keret­
tag, a magyar szerenkénti baj­
nokságban lólengésben nem talált

legyőzőre.
A fiatalabb generáció közül 

Kovács Tamás serdülő váloga­
tott kerettag serdülő II. korcso­
portban magyar bajnok korláton, 
egyéni összetettben második.

A serdülő I. osztályú csapat

(Kovács Tamás, Antal LászIó, 
Szlovák Tamás, Szabó Ár­
pád, Kollár Gábor és Szőke 
Norbert) a magyar bajnoksá­
gon ezüstérmet szerzett.

A Tulit Péter Nemzetközi 
Tornász Emlékversenyen is re­
mekül tornáztak a hazaiak. 
Elég, hogy ha Kovács Tamás

remek szereplését említjük, aki 
összetettben második lett, illet­
ve a gyűrű versenyében első he­
lyen végzett.

A marosvásárhelyi Kádár 
Antal Kupán Farkas Csaba 
egyéniben harmadik lett, a tala­
jon pedig aranyérmet szerzett. 
Kovács Tamás itt is remekelt, 
egyéni összetettben bajnok lett, 
talajon, ugrásban, korláton és 
nyújtón aranyérmes volt. A 
KTC az egyesületi versenyen 
második helyen végzett.

A svájci Wehntal Kupán Ma­
gyarországot a KTC és az UTE 
képviselte 13 ország 21 klub­
csapata között a halasiak az el­
őkelő 8. helyet szerezték meg. 
Kovács Tamás egyéniben bron­
zérmet nyert, ugrásban bajnoki 
címet szerzett, Gazdag Zoltán 
a felnőttek között lólengésben 
Élő Róbert mögött a negyedik 
lett.

A Diákolimpia országos 
döntőjén Modok Gábor brillí­
rozott, aki egymaga öt aranyér­
met szerzett. Csapatversenyben 
a Fazekas Gábor utcai Általá­
nos Iskola harmadik helyet sze­
rezte meg. (Kovács Tamás, Far­
kas Csaba, Antal László, Szlo­
vák Tamás, Szabó Árpád és 
Kollár Gábor). Egyéniben Far­
kas Csaba bajnok lett, gyűrűn 
szintén aranyérmet szerzett.

Az eredményekből is kitű­
nik, komoly szakmai munka fo­
lyik a klubon belül. Komoly se­
gítség lehet az, hogy a halasi 
edzőkön kívül a gyergyószent
miklósi Ferencz József is a 
klubnál segédkezik. Ferencz 
József egyébként a román Vi­
lág- és Európa-bajnok Ma rius 
Ursica nevelőedzője és jelen­
leg is ő foglalkozik a lólengés 
bajnokával. Márius két hetet 
Halason készült a szezonra, ami

valószínűleg motiválta a halasi 
tornászpalántákat. A sikerek 
egyébként Tóth Péter, Tóth 
István és Petelei István Csaba 
munkáját is minősítik. Az 
edzők elismerést kaptak a MO
TESZ-től, valamint a Megyei 
Diáksport Szövetségtől is.

Jáger Levente

Kiskunhalas, ÁMK sport­
csarnok 800 néző Vezette: Cse­
repes Béla, Kiss László.

KNKSE: Vörös - Antóni, 
Csábi, PUCSLI 8/3, Rádinné 
3/3, Asztalos 1, Sávolt 1, Csere: 
Fritsch (kapus), Kósa A. 1, 
SZARKA, PÁSZTOR 6/1 Vi­
rág Edző: Tabajdi Ferenc

VASAS-DREHER:  Ács­
bog - Nemesné 2, KÁNTOR 5, 
Buda 1, Hochrajter 4/4 TÓTH 
A. 6/2, Erdős 3/3, Csere: Ko­
vács V. 1, Lantosné 2. Edző: 
Zsiga Gyula

Kiállítások: 8 perc illetve 12 
perc Hétméteresek: 10/7 illet­
ve 9/9

A Győr elleni mérkőzést 
még alig pihenhették ki lánya­
ink, mert szerdán már egy újabb 
nehéz csata várt rájuk, neveze­
tesen a VASAS-DREHER csa­
pata látogatott a zsúfolásig 
megtelt ÁMK sportcsarnokba. 
Azt mindenki tudta, hogy vér­
mes reményeink nem lehetnek, 
de a labda gömbölyű és bármi 
előfordulhat. Igaz, hogy a VA­
SAS a világ egyik legjobb klub­
csapata volt, de a mostani gárda 
azért korántsem képviselt olyan 
játékerőt, mint Gódornéék a 
nyolcvanas években.

Az angyalföldi gárda jól kez­
dett, a hetedik percben Hoch­
rajter Rita hetesével már 4-1 
arányban vezetett, a mi egyet­
len gólunkat Pucsli Vali szerez­
te még a harmadik percben. Lá­
nyaink nagyon küzdöttek, de 
rengeteg apró technikai hiba 
csúszott a játékba, amit Erdős 
Éváék rutinosan ki is használ­
tak. Szembetűnő volt Pásztor 
Zsófi játékkedve, harcossága, 
ugyanis az elmúlt időben sokat 
bírált átlövő szinte a hátán vitte 
a csapatot, fontos gólokat lőtt, 
remek gólpasszokat adott. 
Azonban ez is kevés volt, mert 
a félidőben 3 gólos VASAS 
előnyt mutatott az eredmény- 
jelző.

A második félidő elején sok­
kal kiegyenlítettebb volt a já­
ték, úgy tűnt sikerülni fog az

egyenlítés is, sőt egyesek már 
meglepetésről suttogtak. Szí­
vós akarattal, küzdenitudással 
Pásztor és Pucsli révén egy gól­
ra megközelítettük az angyal­
földieket, ám döntő pillanatok­
ban megremegett a kéz és hi­
báztak a lányok. Az ötvenedik 
percig szinte mindig egy gólos 
volt a hátrányunk, de ettől 
kezdve öt perces gólszünet kez­
dődött, amit Erdősék rutinosan 
a maguk oldalára tudtak fordí­
tani. így alakult ki az ötgólos 
VASAS-DREHER győzelem, 
azonban tény, hogy az angyal­
földiek tartalékosan játszottak, 
talán már a szombati kupa-

Fotó: Pozsgai Ákos
Pásztor Zsófi

a mezőny egyik legjobbja
meccsre tartalékolva.

Biztató jeleket ismét láttunk, 
ami bizakodásra adhat okot az el­
következő nehéz találkozók előtt 

Tabajdi Ferenc a találkozó 
másnapján vállalkozott értéke­
lésre.

- A mostani mérkőzésen is­
mét jó l tartotta magát a csapa­
tod, de az 50. perctől kezdve öt 
perc gólszünet jellemezte a já ­
tékot. Ez még mindiga kondíció

hiányával magyarázható?
- Erre a kérdésre így nehéz 

válaszolni. Én most úgy érez­
tem, hogy nem volt olyan első 
tíz percünk, mint amilyet Győr­
ben láttunk. Szereztünk egy pár 
gólos hátrányt, elég nagy mun­
kával és akarattal próbáltunk 
feljönni, ami nagyon komoly 
figyelmetlenségeket eredmé­
nyezett. Végül is ebben az “ül­
dözőversenyben” felőrlődtünk. 
Fizikailag azért megint sikerült 
valamennyit előrelépni. Most 
inkább az volt a gond, hogy a 
nagy koncentráció miatt - hogy 
ledolgozzuk a hátrányt - telje­
sen felőröltük minden erőn­
ket...

- Viszont Pásztor Zsófi reme­
kül játszott. Mivel tudtad moti­
válni, mert az elmúlt meccseken 
bizony sok kritikát kapott?

- Nyugodtan mondhatom, 
hogy lövő poszton Zsófi ennek 
a csapatnak a legtehetségesebb 
játékosa. Fizikai hátrányai van­
nak, ha ebben utoléri magát az 
ország egyik legjobb lövőjáté­
kosa lehet.

- Kikkel voltál még elége­
dett?

- Amikor rögtön a lefújás 
után kérdezték tőlem, a Pásztor 
Zsófit, Pucsli Valit, Szarka 
Zsuzsát mondtam. Most már 
könnyebb a helyzetem, mert 
láttam a mérkőzés videofelvé­
telét. Szerintem Vörös Heni a 
csapat egyik legjobb embere 
volt, a második játékrészben 
pedig Rádinné Tóth Rózsa já­
téka tetszett.

- Először ültél a halasi kö­
zönség előtt a kispadon...

- Csodálatos dolog ilyen 
publikum előtt játszani. A 
mérkőzés utáni reakciók na­
gyon biztatóak, sokan állítot­
tak meg és sok sikert kívántak 
a munkámban. Jómagam sok­
kal elégedetlenebb vagyok, 
mert úgy érzem ebben a 
meccsben sok minden benne 
volt még...

levi

TENISZ * TENISZ * TENISZ 

A “H-107" TENISZBAJNOKSÁG

Márius Ursica a lólengés Világ- és Európa bajnoka

Hátsó sor (balról): Losonczi Tibor, Antal LászIó, 
Tóth Péter edző, Szlovák Tamás 

(első sor): Kollár Gábor, Szabó Árpád, Kovács Tamás.



Újabb játéksorozat indul 
a Joker Dance Club 

és a Halasi Tükör szervezésében.
JÁTÉKSZABÁLY:

A hetente megjelenő Halasi Tükör 
hátulján levő nyereményszelvényeket

kell összegyűjteni és a hónap végén 
a Jokerba eljuttatni.

Nyeremény: külföldi utazás
a Csontos és Simon utazási iroda támogatásával.

TUMO SÁRI ÖNZETLEN SEGÍTSÉGE

Egy ajándékozás 
margójára

KOR-SHOW! Kortalan zene mindenkinek! az EXTACY 
DISCO-ban 1995. január 27-én, pénteken 20 órától. A szere­
lemvonaton érkező sztárvendég: DEMJÉN FERENC “RÓ­
ZSI” A lemezeken lovagol: Posztobányi László Jegyek (350 
Ft/fó) igényelhetők a 77/321-834-es és a 06-30/453-24I-es 
telefonokon. “... NEM CSAK A TINIKÉ A VILÁG... ”

Kis hazánk hírnevét öregbí­
tik azok a tehetséges emberek, 
akik külföldön élnek, dolgoz­
nak vagy alkotnak. Szerencsére 
egyre többen települnek vissza, 
vagy töltenek hosszabb időt ná­
lunk, magukkal hozva az ottani 
társadalom kultúráját, szokása­
it, életformáját és főleg maguk­
kal hozzák tudásukat, tehetsé­
güket. Városunk is büszkélked­
het egy olyan festőművésznő­
vel, aki nemcsak a művészet 
terén jeleskedett, hanem tanult 
szakmájában is.

Tumó Sári már kis korában 
is rajzolgatott, a színes ceruza 
volt a legkedvesebb játékszere, 
ám mégsem ezen a pályán in­
dult el. Az alsóvárosban töltötte 
gyermekéveit, itt volt nyolc 
évig a jelenlegi Kékiskola diák­
ja. Jó tanulmányi eredménnyel 
érettségizett Pesten. Drezdában

nyújtották át neki az első diplo­
máját, évekkel később Buda­
pesten a másodikat.

Tanult, dolgozott, gyerme­
keket nevelt és sokat utazott. 
Ennyit dióhéjban, egy színes 
egyéniségű művésznő életéről, 
aki jelenleg férjével tartózko­
dik városunkban.

Tehetségét nagyapjától örö­
költe, aki szintén festett, ám 
akit méltánytalanul elhallgattak 
mind ez ideig. Még csak hat éve 
fest intenzíven, de már komoly 
sikereket mondhat magáénak. 
Édesanyja halála után megörö­
költ családi ház, egy kis galéria, 
ahol megcsodálhattam modem 
vonalvezetésű festményeit. 
Minden kép arról árulkodott, 
hogy alkotója nemcsak művész 
hanem mérnök ember is. A gyö­
nyörű színek sokasága, egy­
másba fonódásuk és a legtöbb 
képen domináló sárga szín, a 
nyarat, a vidámságot idézi, még 
ezeken a rideg téli napokon is. 
Jó lenne, ha a város lakossága 
is részesülhetne ebben az él­
ményben, egy kiállítás formá­
jában.

Az előző számunkban utal­
tam a Nyugdíjas Klubtagok 
megajándékozójára, Tumó Sári 
festőművésznőről volt szó, aki­
re a megajándékozottak hívták 
fel a figyelmem és Ő az akire 
büszkék lehetünk.

S. Katalin

f a m íl ia  n é l k ü l  - c s e p iv e l

Exkluzív Csepregi Évával
Szombat éjszaka az Extacy 

discóban lépett fel az egykori 
Neoton Família népszerű éne­
kesnője, Csepregi Éva. “Csepi­
vel” a fellépése előtt beszélget­
tünk.

- A színpadi pályajutásod va­
lamikor a Kócbabák nevű for­
mációval kezdődött. Milyen em­
lékeid vannak erről az időről?

- Egyrészt nagyon kelleme­
sek, mert akkor még nekem ez a 
szakma hobbi volt, “nagy ka
landnak”tűnt. Nem volt igazán 
tétje, a magunk szórakozására 
énekeltünk. Szabadok voltunk, 
nagyon jól éreztük magunkat. 
Másrészről nem nagyon re­
ménykedhettem abban, hogy va­
laha komolyabb színpadon is el­
őfordulhatok majd.

- Végül ez sikerült Neked, 
mert a Kócbabák után a Neoton 
Família következett, ami azért 
elég komoly volt...

- Igen, a Neoton meg éppen 
azért tűnt szépnek, mert komo­
lyabb volt. 1977-78-ban vált iga­
zán komollyá, ekkor találkoz­
tunk Erdős Péterrel, aki felkarol­
ta a zenekart és komoly munká­
ra fogott mindenkit.

- Ez a jelek szerint bejött ne­
ki, mert sikeres lemezek, telthá­
zas koncertek, külföldi elismeré­
sek fémjelezték a banda pályafu­
tását. Japánban még a Yamaha 
fesztivál díját is elnyertétek...

- Mindig nagyokat álmod­
tunk, nagy terveink voltak és an­
nak, hogy ez megvalósult, első­
sorban Erdős Pétert illeti elisme­
rés, valamint a közös munkát 
minősíti. Azt hiszem, ez utóbbit

nagyon kevesen tudják a szak­
mában. Egy csapatot, nyolc kü­
lönböző egyéniséget, hosszú 
évekig összetartani, nagyon em­
bertpróbáló dolog. Súrlódások 
persze a Neotonon belül is elő­
fordultak, de anyagi problémá­
ink egymással sohasem voltak. 
Közösen tudtunk dolgozni, en­
nek köszönhető a sok szép si­
ker...

- Ennek ellenére kettészakadt 
az együttes. Mi volt ennek az 
igazi oka?

- A zenekarban voltak olya­
nok, akik ragaszkodtak a szín­
padhoz, a többiek pedig inkább 
a popszakma üzleti oldalát sze­
rették volna “meglovagolni”. 
Folytak az alkudozások, a tár­
gyalások a Péter és a másik csa­
pat között, de igazából nem tud­
tak megegyezni. Az "üzleti rész” 
el akart szakadni a csapattól. 
Nem sokkal később meghalt Er­
dős Péter, akinek a halála min­
denkit mélyen érintett. Akkor 
döntöttünk úgy, hogy nem dol­
gozunk együtt tovább. Egyéb­
ként azok, akik a popszakmában 
üzletemberként dolgoznak, sze­
rencsére sikeresek...

- Mostanában mivel foglalko­
zol? Azt tudom, hogy van egy 
aranyos kisfiad, a Dávid.

- Dávid egy újfajta életet ho­
zott számomra. Sok minden 
megváltozott, még arra is gon­
doltam, hogy Dávid apukájával 
külföldön folytassam az “uta­
mat”. De ez nem nagyon tet­
szett a végén, mert felnőttkorban 
nagyon nehéz hazát és barátokat 
váltani. 15 év kemény színpadi

munka után három év pihenésre 
gondoltam...

- Azért aki ott volt a színpa­
don nehezen szakad el tőle, még 
három év szünet után is. Hogyan 
tovább?

- A szakmát persze nem ad­
tam fel, szívesen vállalok fellé­

Fotó: Pozsgai Ákos

fellépéseket. Idén tervezek egy szó­
lólemezt, amelyiken új zené­
szekkel, szerzőkkel dolgozok 
együtt. Egyenlőre azt még nem 
tudom, hogy melyik kiadó lesz a 
gazdája. Előfordulhat, hogy ma­
gánkiadás lesz...

Jáger Levente

REGI ÁR! ÚJ ÁRU! NAGY VÁLASZTÉK!
Gardénia termékek (kilóra és méterre)

Buklé Polár többféle színben Buklé Pamutok,
Fiamé (kilóra és Méterre) Bolyhos pamut, Frottír, 

Plüss (kilóra és méterre) Ezenkívül rövidáruk, kellékek! 
Készítőknek, viszonteladóknak és nagyobb tételben 

vásárlóknak különböző kedvezmények.
1001 TEXTIL

Kiskunhalas, Szász K  u. 37. (Keceli út)
Kossuth u. 17. (baromfi és a könyvesbolt között)

18/T

Régi ár: új ár:
PUR mosogatószer 500 ml 95. 00 84. 00
PUR mosogatószer-utántöltő 76. 00 67. 00
SiIán öblítő 1000 g 150. 00 137. 00
Háztartási keksz 200 g 38. 00 30. 00
Olimpos citromlé 1000 g 92. 00 79. 00
Maggi marhahúsleves csigát. 61. 00 51. 00
Húsgombóc leves 61. 00 51. 00
Marhahúsleves kocka 24 g 22. 00 19. 00
Negro original 100g 40. 00 36. 00
Negro original 200 g 70. 00 63. 00
Goldsticks ropi 125 g 52. 00 44. 00
Pom-ber original sós 40 g 72. 00 60. 00
Pom-ber original sós 75 g 111. 00 93. 00
Koch torma 200 g 81. 00 75. 00
Melinda sampon 500 g 99. 00 88. 00
Exotik habfürdő 1000 g 194. 00 174. 00
PERSIL 2, 4 kg mosópor 715. 00 535. 00

GARÁZSBOLT Kiskunhalas, Széchenyi u. 68.
ÉLELMISZERBOLT Kiskunhalas, Vadkerti u. 22.

Nyitva: hétfő-péntek 05-19 
Szombat: 05-13 Vasárnap: 07-11 óráig

ÉRTESÍTÉS
1995. január 28-án 15. 00 órakor a református templom melletti 

kisegítő iskola tantermében FKGP taggyűlést tartunk. Előadó: dr. 
Bernáth Balázs országgyűlési képviselő. Előadás témája: aláírás- 
gyűjtés, értékelés.

Csatári József

SPORTAJÁNLÓ
KÉZILABDA

Február 4., 16. 00 óra ÁMK városi sportcsarnoka: Kiskunhalasi 
Női Kézilabda SE - Caola (NB I-es kézilabda bajnokság, női)

SAKK
Január 25., 17. 00 óra, Boróka Gyermekház: Dr. Szombati 

Károly emlékverseny utolsó fordulója (egyben az eredmény- 
hirdetés napja is. )

Január 29., 10. 00 óra, Boróka Gyermekház: Kiskunhalasi 
Sakk Klub - Szeged (NB II-es csapatbajnokság).

Február 1., 17. 00 óra, Boróka Gyermekház: “Hegedűs Jó­
zsef’ emlékverseny első versenynapja.

DIÁKSPORT
Január 28., 9. 00 óra, ÁMK városi sportcsarnoka: Grundbir­

kózás területi döntője.
VK.

ANYAKÖNYVI HÍREK
SZÜLETTEK: Szabó Ádám (Borbócsai Judit) Kiskunhalas, 
Mádi Éva (Rácz Zsuzsanna) Tompa, Fodor Adrienn (Kocsis 
Mária) Kisszállás, Farkas Ákos (Földi Judit) Kiskunhalas, 
Kolompár Viktória Alexandra (Dobó Katalin Zsuzsanna) 
Kiskunhalas, Bondor Dezső (Monda Margit) Pirtó 
MEGHALTAK: Szűcs József (Kiskunhalas), Molnár Ferenc 
(Kiskunhalas), Bohner Endréné Ábry Ilona (Kiskunhalas), 
Dobó Andrásné Kabai Anna (Kisszállás), Domján Ernőné 
Füle Eszter (Kiskunhalas), Kovács József (Kiskunhalas), 
Hajnal Rudolfné Pankovits Jolán (Kiskunhalas)

Halasi Tükör
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Libát loptak szegények
Meg sem várták az ismeretlen betörők, hogy K. Sándorné tö­

mésre befogott libái meghízzanak, máris ellopták. 1995. január 
17-re virradóra a Felsőöregszőlőkben lévő tolózárral lezárt óljá­
ból a lakat lefeszítése után 1 db szürke színű elektromos órát és 
6 db libát tulajdonítottak el, 7500 forint értékben. - korom -

Kocsikat törtek fel
V. Sándor Gáborné kiskunhalasi lakos feljelentést tett, mert ja­

nuár 14-én 18. 00-18. 30 óra között a Hunyadi u. 26. számú ház 
kapubejárójában a lezárt Lada gépkocsiját ismeretlen tettes ki­
fosztotta. Az elkövető a gépkocsit felnyitotta és az irattartót ki­
emelte, amelyben a tulajdonos személyi okmányai, a forgalmi 
engedély és 28. 000 Ft készpénz volt.

M. József a Bocskai utcán a hőközpont melletti parkolóban 
hagyta január 20-án éjszaka a gépkocsiját. Másnap reggel, ami­
kor indulni akart a gépkocsival, akkor észlelte, hogy a jobb olda­
li pillangó ablak-zárat be feszítették és nyitva volt a gépkocsi aj­
taja. Az ismeretlen tettes eltulajdonította a magnórádiót, 2 db fej­
támlát és az elsősegély dobozt.  - korom -
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